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dołąozone zostaną ztn.acziki pocztowe na opłacenie 
preeeyfkd zwTotoej, Ptrein/unieT-a/ta miestięcma 4.50 2rL, 
a odmoszaniem do domu 5 Zł. Na prowineji dopłata 

porta. Konto czekowe: Wajrszewa 658.

AtlfHLiOyfc czołowym frontom 
Stanów Zjednoczonych.

Znamienne wynurzenia z kół aljantów na temat sytuacji wojennej. — Lord 
H jnkey wypowiada się na temat utrzymania w tajemnicy strat okrętów.

Gen wa 9 kwietnia. „New York Tln>#s“ 
W wyuaniu z ubiegłe] Środy pisze, co na
stępuje:

„Wczorajsze oświadczenie ministra ma
rynarki Knoxa, w k+órem ten wyraził się, 
ie straty okrętowe na Atlantyku przybra
ły na sile. stanowi ważne i konieczne na
pomnienie co do tego, iż nasz pierwszy 
front nie znajduje się w Tunetanji, lecz na 
wotach Oceanu, dzielącego n =s od niszych 
wojsk. Tam wygramy lub przegramy 
wojnę".

Stany Zjednoczone znalazły się w nie
zwykle ciężkiem położeniu w związku z 
werbunkiem załóg okrętowych dla ostatnio 
zbudowanych statków. ychodzący w Lon
dynie „Daily Telegraph“ cytuje sprawo
zdanie nowojorskiego „Wallstreet Jour
nal", z którego wynika, iż w ciągu br, oka
że sie konieczność zwerbowania de mary 
narki handlowej 80.000 marynarzy. Zazna
czyło się ponadto wielkie zapotrzsbowanie 
na oficerów inżynierii, skutkiem czego e- 
kres wyszkoleniowy trreba będzie zredu
kować do połowy,

Celem zwabienia marynarzy, którzy "ie 
wykazują specjalnej ochoty do ryzykowa
nia swego życia w związku z wielką iloś
cią zatopień okrętów przez niemieckie ło
dzie podwodne, zmaczme podniesiono upo 
sażenia marynarskie. Kiedy wiec przy po
dróżach wzdłuż wybrzeży dodatek ten wy
nosi 40 proc. poborów, przy rejsad dale
komorskich 100 proc., wszyscy członkowie 
załóg okrętów, wyruszających w podróż, po 
wodach Południowego Pacyfik a. Morza 
Śródziemnego, względnie do Murmańska 
otrzymują ponadto dodatek w sumk 25 szy
lingów dziennie Jeśli statek znajdzie się 
w czasie ataku lotniczego w jednym z por
ów , w i’ oz,*is marynarze otrzymują dodat

kowo 81 funtów, b z weględu na to czy sta
tek ulegnie czy nie uszkodzeniu.

W  artykule pod tytułem „Zagadnienie u- 
trzymywania tajemnicy" na łamami tygo
dnika londyńskiego „Sunday Times" z dnia 
4 kwietnia wypowiada się lord Hankey ra 
temat kwestji publik" fama lub utrzymy
wania w tajemnicy brytyjskich strat w o- 
krętch.

Ci, którzy wypowiedzieli sie za ul rzymy- 
wanien. odnośnych dąnyeh w tajemnicy, 
nzpsadn ali to tym aferamenłern, że nie 
wolno przeciwnikowi dawać do rąk żad-

Niebezpfeczeństwo 
łodzii podwodnych przybrało 

nieoczekiwane rozmiary.
Lizbona, 9 kwietnia. Admirał sir W illia.n 

James, peseł io Izby Gmin z ramienia kon
serwatywnego oraz kioi uwnik wydziału 
informacyjnego angielskiej marynarki *  
przemówieniu, wygło*zonem na zeb«»niu 
R >ya| Empire Socfcty wyraził się, :e nigdy 
w hirtorji woisn nie zderzyło sie. aby drogi 
morskie, prowadz-ics do Anglji, znajdowa. 
*  się pod tak silną kontrolą, jak to ma 
miejsce obecnie.

Niebezpieczeństwo łodzi podwodnych 
przybrało nieprawdopodobne rozmiary. 
Admirał James wyraził sie, ii  trudne mu 
w to uwierzyć, aby Anglikom i Ameryka
nom udało sie w ciągu obecnej wojny po
czynić tego rodzaju wynalazki, które unie
możliwiłyby groźbę niebezpieczeństwa ło
dzi podwodnych.

Ochotnicy francuscy na terenie 
tunetańsklm.

/
Vichy, 9 kwietnia. W  tych dniach g«MK 

ralny rezydent Tunisu, admirał Est->va, 
dokonał przeglądu pierwszej Jednostki no
wego legjonu ochotników francuskich, zor
ganizowanej na terenie tunetańsklm.

Zwrócił sie on do ochotników z apelem 
by wytrwali w bezr-zględnem włuiszeń- 
etwie wobec marszałka Petaina, który na
kazał zbrojnie wystąpić przeciwko najeźdź
com amglo-amerykańskim.

'ych  n jr  teściowych dla niego inform acj j.
Natomiast należy pi zaznać, że podanie do 
wiadomości łączny :h strat odnoszących =ię 
do okresu z przed kilku lat, lub jesz jze da
wniejszego, nic nie może zaszkodzić aLjam- 
tom ani pomóc przeciwnikowi.

Jedyną rzeczą, jaka interesuje przeciwni
ka, jest napizykład to, czy jego knmpanja 
łodziami podwodnemi ma powodzenie. Co 
do tego, informują go jednak spewmością 
bardzo wyczerpująco komendmei jego wła
snych łodizi poawodnych. Dość kompletny

obraz może aby sobie wyrobić wóv czas, 
g d /b y  sią mogło porównać raporty dowód
ców łodzi podwodnych z doniesieniam:' pra- 
sowemi i innemi informacjami z k ry ó w  
neutralnych. doniesieniami radjowemi nie
przyjacielskich radjostacyj, oraz o«wad- 
czeniami czołowych osobistości angielskich 
i amerykańskich. Z tego powodu rząd u- 
czyni w kaidynr w/padka dobrze, oświad
cza lord Hankey, jeżeli nie pczcstawi ‘ po 
łeczeiistwa w niepewności co do nfazwykle 
poważnej sytuacji na morzu.

Horoskopy angielskiei żeglugi handlowej.
L - u  na, 9 k w ie tn ia . Na dorocznem zgro-1  

tnadz .lu angielskiej spółki żeglugi okrę
towej „Ironaldson Lins Ltd.." w Głasgowie, 
przewodniczący I. P. Donaldson, według 
doniesienia czasopisma „Finaneiail N wsu 
zakomunikował z ubolewaniem, że trysło 
*.ytki za ubiegły rok są znacznie niższe, niż 
w roku “ 41/4:.

B yły po temu ważne powody. Mianowicie 
towarzystwo armatorskie utraciło wskuteg 
działań strony przeciwnej tok w W e stat 
ków, że z natury rzeczy czysty zysk musi 
być liakże proporcjonalnie mniejszy.

Co sią tyczy jednostek zastępczych — 
mówił dalej D»naldstn — to wprr_v dzie czy
nione «ą wysiłki w kierunku podejmowa
nia budowy nowych statków, iednak uda
je  się doprowadzić do tego tylko w nieli

cznych wypadkach. Zaznacza się brak ma
teriałów i sił i otoczy jh L»obać do tego ns - 
leży, że Koszta budowy statków przewyż
szają wielokrotni* stawki odszkodowań za 
stracone jednostki okrętowe.

Największa niepewność panuje w odnie
sieniu do przyszłości brytyiskiej żeglugi 
handlowej Co się z nią stanie po woimc, 
nikt nie wie. Rozmaite czynniki sktartatą 
się na ten stan niepewności: niezwykle 
wysokie koszta burto w w zmiany prawa od
nośnie do żeglugi okrętowej, które okaza
ły sie bardzo niekorzystne dla towarzystw 
armatorskich. Poza tom największą troską 
dli. wszystkich fachowców< brytyjskich 
jest obawa przed konkurencją północnych 
Amerykanów, którzy w obecnej chwili roz
budowali swą flotę handlową do niebywa
łych rozmiarów.

Wioska rada ministrów powzięta 
doniosła uchwały wojenne.

Rzym, 9 kwietnia. Na ostatnlem |r>», «łfc- 
niu włoskiej lady ministrów pod przewod
nictwem Mussoliniogo uchwalono zirt j 
ważnych uotaw wojennych.

W  dniu 1 maja br. uzi ska moc obowiam . 
jąeą zapowiedziana już ustawa o zaoatpźe- 
euu postanowień, dotyczących akcji pracy. 
W  dniu tym w oałym «zerecn dziedzin za
wodowych przestaną prijow ać siły męskie. 
Ponad^a ustawa p-z^wlduje, iż mężczyźni

w wieku między IG—55-tym ickiem życia, 
zatrudnieni dotychczas w .óżnych rodza
jach zawodowych, przejdą do praty w prze
myśle wojennym.

Inny projeki ustawy nc zewiduje milita
ryzację załóg fabryk przemysłu zbrojenio
wego. Wód ług wspomnianej ustawy zarów
no mężczyni. jak i kobiety, zatrudnieni w 
w wyżej u pomn m ych przedisiębń 'rstraoh 
będą traktowani na równi z oddziałami, 
walozącemi na fronci',.

zmaza snaaiii napija aa Motana
ni armie sumek Haftu nuM aiioMM.

Ghwwi, S kwietnia. Co przywlezis Edsn 
do kraju w wyniku rokowań w Stanach 
Zjednoczonych — zapytuje „Basior Natio- 
nalze tung", poczs.n udziela głosu rwemu 
specjaliście dla spraw sowieckich:

„Czy Eden będzie w stanie przerobić ame
rykańskich mężów stanu w tym duchu, aby 
nie stawiali żadnego oporu pretensjom ro
syjskim, i czy będzie mógł pochlubić się 
doprowadzeniem do tego, że Litwinow 
przeobieca V  zamian za to w imieniu Sta
lina wstrzymanie wszelkiej propagandy, 
oraz gotowuść Sowietów do prawdziwej 
polityki pokojowej po w ojnie!

śliema się co łudzić że podczas obradów 
i innych spotkań między Edenem i Lltwi- 
itr  un nie rrszystko miało tak harmonijny 
przebieg. Jakby to wynikało, sądząc z do
niesień i komunikatów z Waszyngtonu. 
Wprost przeciwnie, musi się przyjąć jako 
niemal pswnik. że między Wra mężami 'ta  
nu stoczyli się zacięta 'alka i że giętki 
prn dstfawiciel Sowietów nie zaniedbule ni
czego, aby z jednej strony wytat gować dla

Racji terytocjalne przyrzeczenia, a z dru
giej nie zobowiązywać się do żadnych u- 
stępstw odnośnie da programu bolszewic
kiego".

Utworzenie nowego rzędu 
greckiego.

Ateny. 9 kwietnia Rząd procesora Lopo- 
thetcpculosa ustąpił. PolityK g.eoki Jge» 
nis Rhainys utworzył nowy rząd.

Nowa lis*a m:nistrów p 'zeurtawia się na
stępująco: piemjrr Joannis Rhalnys. który 
równocześnie obejmuje też narodową obro
nę kraju i ministerstwo zaopatrzenia. Mi
nisterstwo -sprr wiedliwości Poi rneras o- 
bejmujr on rów  leż ministerstwa gospo
darstwa i piacy. Ministerstwo kultury Lu- 
nai .s, którj obe.imuje również tekę opieki 
społecznej. Ministerstwo spraw zagranicz
nych i bezpieczeństwa: Tawularis, równo
cześnie także minister komunikacji. Mini
sterstwo finansów: Siron-ikosteironikus.

Stanowisko Grecji w Europie.
Ateny. 9 kwietnia. . Grecja jest Ljczyzną 

Greków" — pisze grecki dziennik „Elefthe
co n Wima“, ponadto Grecji iesi Jednem 
z naństw europriskich, a z Europą łączy 
nar nasze przeszłość.

Rasa grecka z olbrzymią energją ochra
niała Euronę przed zakusami różnvch 
barbarzyńców. Aleksander Wielki, pierw
szy zwycięzca Maratonu, książ- ta Bi m- 
cjum  walczyli i zwyciężali dla dobra Eu
ropy, w związku z czem więzy, łączące nas 
z Europą są węzłam: krwi. Przyszłość łą
czy nas z Europą, ńrmje niemieckie, nie
mieckie lotnictwo i marynarka wojenna, 
ci wszyscy walczą dla dobra Eui >py, tu- 
azież Grecji. Krwią swych n£ jlapszych 
dzieci spłaca Europa dług krwi, którą w 
swoim czasie przelewaliśmy na rzecz Eu
ropy. Din;'ego też mu my zaufanie do Euro
py oraz do przyszłość’ ".

Eden w Londynie.
Borne 9 kwietnia. Minir*s. spraw zagra, 

i icznych Wielkiej Bry ar ji. lord Eden, 
któ *v osts tnio bawił v Stalach Zjednoczo
nych i Naradzie, w godzl-rach nopoludnio. 
wych ub. niedzisli samolotem po-wrórił do 
Lonoynu.

Towarzyszył mu ambasador Stanów 
Zjednoczonych w Londynie W ica id. Nale
ży przypuszczać, iż Eden złoży Izbie Gmin 
sprawczdame ze swej podróży.

Akcja procy Francji i a  Europy.
Fe ryż, 9 kwietnia. Na łami- 41 „Semaine 

Religieuse" zajmuje arcybiskup Arrai 
W gr. stanowisko wobec kw « tjł
akcji pracy przyczem pisze, żs Francja po 
swem załamaniu się muJ ponieść ofiary 
mianowicie takie ofiary, jakich od niej żą
dają jej kierujący mężowie.

Do tych ofiar należy takz-° -dział naro
du francuskiego w niemieckich waruzta- 
tach pracy. I rancuzi mają , przywra ao 
spełnienia podwójne ^adame: Po pierwsze 
wypełnienie ntrzymanych rozkazów, po 
arugie zas ńiesta-nie na uboczu wobec o- 
fiar, jakie ponosi ca ły naród. Tylko w ten 
-sposób będzie możLwem uzdrowienie Fran
cji. _______

Dlaczego de Gaulle nie ud.ał się 
do AtrykL północne!?

Bikrraszt, 9 kwietnia. Agencja „Raoer* 
dowiaduje się z Li; hen;. że nieoczekiwaną 
odmowę podróży de GauiEn do Afryki pół
nocnej należy przv|>Vć temu, iź generał 
Eisenhoŷ fci* Jowiedział cle o przygrt&wy- 
wanym na Girauda zamachu, który miałby 
być wykonany w chwili, kiedy de Gaulle 
przestąpi ziemię afrykańrk?

Według inform acji z tegoż źródła, angiel
skie ministerstwo inform acji nie zajęło ja 
kiegokolwiek stanowiska w sprawie w-apo- 
m-nir nej wiadomości.

Moskwa jest nadal nieprzejednana.
SztekTrin, 9 kwietnia. Jak podaje „Da

gę ns Nyhel i i " ,  pilski rząd migracyjny w 
Londynie stara się u pośrednictwo Amery
ki. celem złagodzenia sprzeczności sowiec. 
ko-polskich, jak zresztą wogóle chodzi tu
taj o uzyskanie poparcia Stanów ZJedno- 
n, - dla realizacji projektów polskich.

Sikorski miel w yra^ć żal z r o ^ c iu  tego, 
że rząd sowiecki wszystkich Polaków, znaj
dujących się na obszarze rosyjskim, traik 
tuje iako obywateli swe ich. czasadniają" 
o woje postępowanie okolićzmonścią, że sae- 
dżjby tych osób położone są na wschód od 
linji demarkacyjnej, uzgodnionej swego 
czasn pomiedzir Niemcami a Unją So
wiecką.

Skutkiem opublikowania w czasopiśmie 
„Sow jet W ar News", wydawanym przez 
londyńską ambasadę sowiecką, wyjątków z 
artykułu który ukazał sie w-^Prawazm" 
a w którym ban ko ostro zaatakuwano emi
gracjo polską w Londynie, rozhieżneść 
zdań — jak ti* podają — pomiędzy Mo
skwą i emigracją polską uległa dals; emu 
zaostrzeniu.

W związku z uroczystością fiOO-lecia zdo
bycia Lwowa przez Polaków, obchodzona 
przez emigrantów polskich w Londynie, 
„Prawda" pisze pomiędzy innemi. iż chodzi 
w tym wypadku jedynie o miernych poli. 
tyków, opanowanych szałem żądzy i złośUit 
wości.
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£ wschodniego frontu
_ Berilit, 9 kwietnia. Odwitż I silna opad , 
< «*«o w i utrudniają iw wschodnim traw
ił*  prawie w uyitM t przedsięwzięcia.

Bplszepiey zaatakowali wczesrym rair- 
: dnia 7 kwietnia na wechounim adeta- 

Łti grzy jzólka mostowego rzeki K.^bań w 
f ilę  pułku tray silncm wsparciu artylcryy- 
•kiem, zostali jednak pi) zaciętych walkach 
Odperci, R ów m fź dalsze vypaiy , i o>koua- 
p e  w  ciągu dnia, załamały się wśród wy- 
łokioii etrat b^lazewikow. Na północ
nym odcinku artyleria rozb.ia pozycje 
pr zygot owawcze wojsk bolszewickich w 
oiir dochodzącej do 6.000 żołnierzy. Bod* 
Cza kiedy próba jednej i kerm .«u ij so
wieckich wtargnięcia do stanowisk j-ie- 
tndeckich została odparta — akcje niemiec
kich oddziałów szturmowych zostały u- 
wieńczone pożądanym wynikiem. cza
sie zbrojnej akcji wywiadowczej jednej z 
niemieckich form acyj bojow ych na fron- 
die rzeki Miń* g n  n adaw y zniszczyli kil
ka hun =.row i silne gniazda oporu w stano
wiskach bolszewickich, po, zem powrócili * 
dobremu r< zultatemł wu wiadu.

Na lin ji kolejowej, prowadzącej z  Tiehe- 
reoka do KrąpOtkina samoloty bojowe ob
rzuciły w w.elu miejscach celnemu bomba
mi tory kołuj owe, a na dworca kolejowym  
w Krapotkinie zniszczyły wagony towaro
wo. Sowiecka komunikacja dowozu posił
ków, linje kolejowe, objekty dworcowe, bu
dynki magazynowe oraz miejsca wyłado
wania wojak na południowym odcinku 
(rontu •ysehodłUcgo były w ciąga całego 
dnia celem ataków dabzych form acyj sa
m olotów bojowych 1 burzących.

Nad środkowym Dońcem wojska ni. u ic- 
skie oczyściły teren a .krętu rzecznego, zdo
byty poprzedniego dnia. Bolszewicy stra
cili jedynie na tym punkcie 223 i "ległych. 
.Kilka ataków w rejonie na południe od 
IsjUB: rozbito dzięki niesłabnącej posta
wie ołwei wacyjnej niemieckich oddziałów 
obronnych Oddział szturmowy jednej z 
dywizyj piechoty celem poprawienia wła
snej i nji frontowej na południowy zachód 
od ^ 'jaźm y wypaN bolszewików z ich po
zycji, pa ującej nad odcinkiem, zniszczył 
12 silnych czołgów i zajął miejscowość, słu
żącą dotychczas bolszewikom jako punkt 
operacyjny. Żołi ierze drugiego bataljonu 
jednego z pułków grenadjerów strącili 
skoncentrowanym ogn. m karabinów i ka
rabinów maszynowych jeden ciężki bom
bowiec sowiecki.

Na odcinku kolejowym  z W *lu t do K ur
aka lotnictwo zbombardowa-o liczne dwor- 
ee kolejowe. Celu® bomby, które wznieciły 
rozległe pożary, spowodowały również do
tkliwe zniszczenia torów kolejowych.

Na północnym froncie nie doszło do waż
niejszych działań bojowych. Dwa czołgi 
sowieckie, które patrolowały niemieckie 
Stanowiska na południe od jeziora Łwdogi, 
zostały zniszczone przez artylerję prze< iw- 
pancerną. I

Ciężka artylerja arm r lądowej wzięła

Jiod skuteczny ogień pociąg pancerny, ob- 
ekty kolejowe oraz zakłady elektryczne w 

ŁeMńgrAdzie. Na odcinku Kandelakcza 
grenadjerzy niem i;ccy o d a r l i  zwycięsko 
wypad bolszewickiego oddziału “Zturmo- 
u.-gc w sile dwóch kompanij, lokonany 
po silnym ogniu artyleryjskim. Nad Lizą 
i na półwyspie Rybackim oddziały sztur
mowe wysadziły w powietrze kilka sowiec
kich stanowisk bojowych, przyczem bolsze
wicy si mciii przeszło 80 ludzi w zabitych 
i rannych. _______

Napad komunistów w Sofji.
Sof ją, 9 kwietnia We wtorek wletzoiem 

nieznani oprawcy dokonali napadł na 
b. prywatnego sekretarza bułgarskiego mi
nistra wojny generała Lukoffa-Zonczewa, 
ktr y odniósł zranienia.

JaJ wiadomo, generał Luknff przed mie
siącem został zamordowany przez komu
nistów.

Istnieje przypuszczeni®, te zamachu na 
Zontz‘.wa dokonali cl sami oprawcy, którzy 
mają na sumieniu mord na otoble zmarłe, 
go generała LukOffa.

„Wytrwałe milczenie Stalina".
Bazyli* 9 kwietnia. Komentują* w ar

tykule redakcyjnym podróż Edena dzien
nik „Basłer Nachrlehten" *  następujący 
sposób określa stanowisko Związku So- 
wlotóws

„Stalin zawzięcie milczy. Zdaje się, źe 
hołduje on nadal starod twnej mąkjynpe, 
iż okórę niedźwiedzia można dzielić dopie
ro  po zabi< iu niedźwiedzia. W  itos ji żyją 
jeszcze niedźwiedzie i dlatego hołduje się 
tradycyjnemu .schowaniu się W czasie po
lowań na niedźwiedzie".

Wykonanie wyroku na czterech 
zbrodniarzach komunistycznych.

Barcelona, 9 kwietnia. Sąd wojenny wy
dał “ yrok skazujący czterech zbrodni -  
rzy-komunistów, którzy aresztowani zo- 
ctall pod zarzutom popełnionych mor
derstw I innych zbrodni w czaiło hiszpań
skiej wojny domowej.

W yrok śmierci wykonany został we śro
dę w Barcelonie. _ _ _ _ _ _

Kanada wprowadziła u siebie 
hełmy stalowe wojsk ameryk.
Sztokholm, 9 kwietnie. Dowodem poważ

nego zbliżania się Kanady do Stanów Zjed
noczonych A. P. może być podana przez 
„Daily Egpress”  wiadomość, z której wyni
ka że aimla kanadyjska, używ°jąea do
tychczas hełmu stalouogo angietaFięgo, o- 
nbeonio wprowadziła hełm arm ji USA.

Ewtm, 9 kwietnia. Nacoołna 
n. nieśfcich sił zbrój ryt Ji denosi z głów
nej kwatery FBhrero w dniu 8 hNhtniii 

Ni francie wschodnim panował naogóf 
spokój. ■ O edyrcz a teki h «rzyJadsISKle 
na prayeaółok mastawy Teki Kabał, i nad 
Lr-t kowym IHigicm Dońca odparto,

Na południowym f rad i s tunetońskłm 
wojska niemieckie i włoskie ntowiają za
żarty opór niieprzy^aei elewi, atakującamu 
z wielką prrewngą. Nieprzyjacielskie siły

peeesm e, które przedarły d*, powstrzy
mane w iw ipm h walkach i udaremniona 
próby okrąisma. Pionowo ej (to nowe 
pozycje. Na środkowym odcinku frontu za- 
ld „N « się klika wypadów nieprzyjaciel
skich w.rad strat przeciwnika 

Szybkie niemieckie sam .loty bejowe ia- 
ataho..ały w rfrrhi wenerajszyn1 ważne ze 
wzpłędó . wojennych objekty, poło^uii na 
wyspie Wi*|hi ł im  połudubmo-wscłtadnlni 
wyhmeŁu A tg iji.

A n n lo -am aryk ań sk i atak  t : ;  o r y s t a r  Y
n a A n tw erp ję.

Bruksela. 9 kwietnia. Na temat angla- 
amerykański aro ataku ferorytftyeznego na 
Antwerpj% który pociągnął za sobą prze
szła 2.080 ónrarii inych ofłer, nadt hfcif ca o- 
becnie dalsze zc^-r "y .

Według tych wiadomości atak został do
konany z tak wielkiej wysokości, że o celo
waniu bom bani na objekty wojeaowe nie 
mogło być mowy.

Setfcł domów mieszkalnych alba 
zopzr.c zniszczono, albo ciężko 

uszkadioiM.
Wśród zniszczonych objektów z n a jd ®  się 

pewien starożytny kościół, szpital dla ster- 
fcAw. d„m  gminny i kilkaset domów robo ;= 
niczych oraz will W  czacie ataki* ucierpią, 
ły cztery szkoły, z których dwie t a r r o u  
ci da funda lonteW. Ponieważ atak ,.aetą- 
pił w Cze sie odbywania się nauki pod gru- 
zan.l zniszczanyi łi szkół Idy przypuszczał. 
Al* ponad 258 dzieci, rhłopeów I dziewcząt. 
Z jednego ze nu: raczonych bndynków szkol
nych \r-ydobytO dotychczas przesralo 40 dzle- 
«i, które przedstawiały obraz trudnych do 
rozpoznania zwłok. Pned szkołami roj- 
jr “  » iy  Jr po orl ,ku tragiczni i ceny, kiery 
rod rozpor*yli wśród g**uzów ptazukł*

wani* za swemł doi ćmi,
Tysłąee osób z iuH bez daohu nad 
głowę i i-rac iły uwod _ całe mienie. 
Szpłtałe są przepeMsnt ranneml

csabamT cywil nentf
Agencja inforrr"«yjna „Belga“ nazywa 

napad a nglo-amerykański ritarasraliwą kata
strofą. Agencja ta przytacza interesujący 
szczegół, że

t««* jeden etan spowodował ilość 
ofiar załedwo trzyk r:-.ił mniejszą 
ad y.rzygtkicłi ofiar. Jakie poniosła 
Belgja w cuoie. całej kampanii 

w reku 1940.
DoUać należy przyteir tę zasadniczą róż
nicę, że wówczas ginęli mężczyźni i żołnie
rze w honorowej walce, podczas gdy tym 
razem bomby anglo-amerykarskie rozry
wały w większej częśe kobiety i dzieci. Je- 
ko sra zególnie haniebny fakt przytacza się 
w związku z tom glosy załóg samolotów 
angielskich, przy+oczoue przez kilka dzien
ników londyńskich, według których atak 
na Antwerpję został uwieńczony porayślne- 
mi reraułtatami, a zrzucone bomby ugodziły 
..w sam środek eelów“.

Suknią iapfisHt i  walce z inlskMii SzuoM nil
Nenkin, 9 kwietnia. W czasie opsracp] 

przeprowadzonych p u  . armje japońskie 
od lutego przeciwko wojskom Czungkingu, 
zabito 13.883 przeciwników, oraz wzięto do 
niewoli 8.631 jeńców.

W  cyfrach tych nie rtą zawarte wyniki 
walk w północnej części Kiangsu, w rejo
nie jeziora Tatung,, kióre rozpoczęły się w 
połowie lutego i o których obecnie wydano 
komunikat.

W  czasie i , :h operacyj wojska japoński * 
stoczyły 2.093 potyczek i zdobyły 3 dział, 
siedem moźdz:CL*zy okopowych, 228 lekkich 
I olężkich kar hi nów maszynowi ch, 7.560 
karabinów, 1.216 pistoletów. 2.648 przesta
rzałych dział, 291.000 pocisków amunicji i 
wielką ilość Innych matsrjułów wojennych. 
Z doniesienia wynika dple.i, źe w tym sa
mym okresie czasu poległo 285 Japończy
ków.

Samoloty Jar»ńskle zatopiły 258 statków, 
a 22 dalsze dętko uszkodziły.

Pięć miłjonów Chińczyków 
zginęło z głofhii.

Lizbona, 9 kwietnia. Jak donosi tygodnik 
wychodzący w Stanach Zjednoczonych „Ti
me", w chińskiej prowincji H c a n  wsku
tek złych zbiorów w ostatnich latach 5 ml- 
Ijonów ludzi dosłownie zmarło z głodu.

Dalsze 3 mil jony opuściło prowincję, emi
grując w okropnych pochodach nędzarzy.

Zwycięstwo Japończyków 
na granicy hindusko-burmańskiej

Tokio, 9 kwietnia. Komunikat Cf“ Srekl®J 
kwatery głównej, dotyrzacy zwycięstwa, 
odniesionego -rzez woj-tka Japońskie na 
pograniem hindusko-burmańskiej. brzmi 
nast^uuj&co:

„Form acje armji japońskiej operujące od 
drugiej połowy grudnia ub. roku w rejo
nie, teżąc ym na północ od Ak> ab, w pobli
żu granicy hindusko- Durmańskioj, mając 
prz“ciwko sobte dwie dywizje brytyjako- 
h: nduskle, podjęły w pierwszych dniach 
marca akcję ofeusjw ną i w toku na wielką 

kale zakrojonej akcji okrążającej, zaata
kowały wzdłuż rzeki Mayu siły dojow e 
przeciwnika, likwidując je. Japońskie je 
dnostki bojowe zajęte są obecnie oczyszcza
niem terenów Głównodowodzący na obsza
rze Burmy wojsl >mi japońskiemi jest ge- 
nerał-porucznik Haekasu Kawabe.

Japończycy restrzeliN 
30 samolotów na granic^ 

hindusko-burmańckiejj.
Tokio, 9 kwietnia. W  związku z wlelklem 

zwycięstwem Japończyków na pograniczu 
hknduSko-burmańskiem dodatkowo komu
nikują, źe akcja oczyszczania terenów Jest 
nadal w toku.

Narazie trudno przewidzieć, jak .nelką 
jest liczba jeńców oraz zdobyczy wojennej.

W  łoku tych walk A nglicy ponieśli bardzo 
dotkliwe straty.

W  walkach powietrznych, jakie toczyły 
się w dniu 7 kwietnia nad terenem pogra
nicza hindusi tego, japońskie samoloty bo
jowe zestrzeliły 21 samolotów, przyczem 
straty japońskie wyniosły zaledw-e 2 sa
moloty. W  toku próbnego nalotu aljanc- 
kich bombowców na teren miasta Manda- 
lay zestrzelona ponadto 9 samolotów.

Specjalny ambasador Chin 
u cesarza Japonji.

Tokio, 9 L yietnia. Specjalny ambasador 
rządu chińskiego Chenkungpo wraz z oto
czeniem został przyjęty we czwartek przód 
południem przez t. tarza na audjencjl w 
pałacu cesarskim.

Następnie zaszczycono go zaproszeniem 
na śniadanie c cesarza.

Ohengungho został odznaczony orderem 
wschodzącego słońca pierwszej klasy.

Trzęsienie ziemi w Chile 
poczyniło znaczne szkody.

JMrtdryt, 9 rwietnis. Według wiadomości 
z tr-unu, rlotkifiętcgo klęską trzęsienia zie
mi w Chile, wynika, ; u największe szkody 
powstały na terenie miast Sa łamańca, II- 
Itej d ■ Lr Sarena,

Według sprawózdań. jakie nadeszły do 
Stolicy Chile, ooza Salam m cą trZQslonie 
ziemi uszkodziło 80 procent budynków w 
miejscowości lllapel i Sotaąui. Komunika
cja koleiowa na tych terenach uległa prze 
rwie.

Buennos Aires, 9 kwi 'taia. Według ke. 
munlkatu rządu chilijskiego, izkody, Jakie 
wynikły wskutek 'izęsirnia ziemi które 
we wtorok nawiedziła Chile, ocenjanb ea na 
80 miłjonów pesetów.

Podana oficjalnie liczba zabitych, a mia- 
uouicie 20, dotychczas nie zwiększyła się. 
flbierwutorjum astromomiozne w Argenty. 
ni.e zanotowało w ciągu nrtorkn i Środy 
87 wstrząsów nodziemnych.

t«św ja  wypowie dzieła wojnę 
NMMratwwn Paktu Trzoch.

Berlin, 9 kwtetnte- Południcwo-amery- 
kańeka republika Boliwja wypowiedziała 
wojnę mocarstwom Paktu Trzech. W ypo
wiedzenie wojny nastąpiło z okazji wizyty 
wioeprezydenta Stanów Zjednoczonych 
Wallac® w Boliwji.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 9 kwietnia. Wteeki komunikat wo

jenny z czwartku 8 kwietnia brzmi:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na terenie Tunisu siły zbrojne osi w za

ciętych walkach obronnych etawiaią zażar
ty opór silnej nawale nieprzyjaciela, która 
rozszerzyła się także na północny odcinek 
frontu. Bitwa toczy się dalej. Myśliwcy 
niemieccy i włoscy zestrzelili w walc® po
wietrznej osiem samolotów.

Wcraoraj popołudniu crateromo-toroąr® «a- 
woloty nieprzyjacielskie zrenoiły bomby 
rcmpryekowe i zapalające na Palermo, 
gdzie w kilkr budynkach, położonych rur 
preedmieściach, powstały niezmaczne szko
dy. Zestrzelono dwa «  moloty, z czego je 
den strąedły nasze myśliwce, a drugi ziem
na obrona przeciwlotnicza. Spadły one do 
morza w pobliżu przylądków Golbo i Mon- 
gerbino.

Nowa gn»na parlamentarna 
w Australji.

Diner . 3 kwietnia. Dziesięcin uNatorlą 
i siedmiu posłów australijskich wystąpiło 
ze związku "jednoczonych stronnictw opo
zycyjnych i utworzyła nową grupę pod na
zwą „National Servloe Group".

Do grupy tej n ależy również b y łj pre- 
m jer australijski Monzies. W  skład pro
gramu poi i tyczu g*o tej prawicowej grupy 
wchodzi żądanie utworzenia zamkn etej ar- 
rmji australijskiej, której w danym WY"ad- 
kn możnahy nryć we wszystkich częściach 

■świata, nadto odroczenie wszystkich ule
pszeń społecznych na czas powojenny.

HuH zrewiz^tuje Edena.
Sztokholm, 9 kwietnia. Brytyjski mini

ster spraw zagranicznych Eden, który po
wrócił w niedzielę ze swej podróży wa
szyngtońskiej do Londynu, zakomuniko
wał w Izbie Gmin, że zaprosił ministra 
spraw zagranicznych Stanów Zjednoczo
nych Cordella Hulla do złożenia wizyty w 
Londynie. Wizyta ta nastąpi w czasie, ja 
ki będzie odpowiadał Cordellowi Hnllowi.

Straty okrętów trzymają 
w tajemnicy.

Genewa, 9 kwietnia. W  związku z ceozn- 
rowanem po łamem do wiadomości strat o- 
krętowych „New "Sork Times" pisze w jed
nym ze swoich artykułów Wstępnych: 

„Urzędowo za-ządzona nieświadomość 
doprowadziła do tego, że opinja publiczna 
Stanów Zjednoczonych zupełnie fałszywie 
zapatruje się na całokształt problemów, 
związanych z ofenzywa i w związku z tern 
zupełnie nie docen'a trudności, jakie stają 
na przeszkodzie dowództwu wojskowemu, 
oraz fach-r-com  marynarki. Jesteśmy 
przekonani, iż zupełna i nicupiekszoina pra
wda o anglo-amerykańskieh strałaeh okrę
towych moi® nam więcej pom óc aniżeli 
iarnym

Insygnja królewskk IraRu 
w Ameryce.

Sta mb u i 9 kwietnia. Widiug tu nade- 
ułytn informacyj,Insygnjb koronne Iranu, 
będące jednym z największych i najcen- 
nłejszych zbiorów klejnotów świata oraz 
wyrobów biżutaryjnych ulbrzyi.iiej warto, 
ści, zostały po wkroczeniu wojsk amery
kańskich skonfiskowane, a po przewiezie
niu na wybizeże Zątctki Perskiej przenie
sione na pok.ati parów a pólnocno-amery- 
kańekiego, który uwiózł je do Stanów 
Zjednoczonych.

Stan wyjątkowy w Azerbejdżanie
Ankrra, 9 kwietnia. Jak donosi rozgło

śnia radjowa w Tyflisie, pre»,i rady ko
misarzy ludowych azei ie;JżańskieJ repu
bliki sowieckiej zarządził etan wyjątkowy 
na obszarze Azerbejdżanu.
> Ponadto utrzymuje się nadal w m ocy 
stan wyjątkowy, ogłoszony w swoim czasi® 
w sowieckich republikach gruzińskiej i ar
meńskiej.

Kraje Południowego Wschodu 
uzgodniły swe poglądy.

Zurych, 9 kwietnia. „Neue Zurl-tie* I t i -  
tung“ doq,oąl z Budapesztu; „Od czasu woj
ny bałkańskiej i upadku -lugoslawji n»# 
można było mówić t  zgodnosol poglądów 
państw Europy południowo-wschodniej, je
dnakie od grudnia rozpoczął się we wszyst
kich państwach dunajskich psychologiczny 
proces, kióry doprowadził do poważnego u- 
zgodnisnia pi^M ów  na Węgrzech, w Ru- 
munji. w Bułgarji, w Serbji, Chorwacji I 
Słejsacji.

Proces ten rozpoczął tiię od pomvślnej 
zimowej o^enzywy w Rosji, tudzież w 
związku z dyskusji, nad eelam w ojny pod
jętej przez Kocoę. Nieporozumienia, jakie 
wynikły między M skwą, Londynom I Wa- 
T» ** 1 one.- umocniły poglądy co do fakiu, 

że Związek Sowiecki będzie się starał umo
cnić ni etyl ko pod względom terytorialny m, 
ale przedewszystklem pod względom rewo
lucji aorjalne] nr ziemiach Bałkan u. Reak
cja, jaka się zwolna rozwinęła, w zupełno
ści wykazała, iż opinja publiczne: i nasta
wienie y szystkieh państw dunajskich jest 
nadal wybitnie antykomunistyczne".

Eksp&nzja floty handlowej 
Hiszpanji.

Ma jryt 9 kwietnia. Hiszpańska tloti 
handlowa, składa ąca s'ę w chwili obecnej 
z U 35.600 brt, przewiczia w ciągu ub. roku 
7.901.00D miłjonów ton towarów.

Z cy fry  powyższej orzypada na p^^i^ózz 
krajów zamorskich 1.116.000 brt. Na rachu
nek Szw* jcarji statki hiszpańskie d&staf- 
ozyły do portów śródziemnomorskidl 
847.479 ton.
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KRONIKA Kursy dla personalu kupieekieg
Dali; M a r .ji Kleofas. 
JutrO: Ezechjela pr.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.15 do 5.00

Biuro c®nti <'ne wspólnoty ; racy 
w rzemiośle.

Kraków, 9 Uwietnia, Uruchomiana nie
dawno Centrala dla dostaw rzentioślni- 
ezych zorganizuje w tym czasie
Biurj Centralne Wtp6ln«ty Pracy dla ob
szaru oałego Generalne,>. Gubernatorstwa.

Zadaniem tego biura będaie zorsranizo- 
■wani© współ1" jt pracy według- jednolitych 
sa*tad szczególnie dla rzemiosła przerabia
jącego metale i drewno, uzyskiwanie zle
ceń, dozorowanie ich wykonania, abs w  ten 
epoeób zapewnić małym przedjiąbior®twom 
rzemieślniczym udział we wielkich dosta
wach.

„Dirłcynaf< już w handlu.
Jak już podano do wiadomości, w naj

bliższym czasie zostanie wprowadzony na 
rynek Generalnego Gubernatorstwa newy 
środek siedzący pod nazwą „dulcyna". Obe
cnie zarządzono, że cena dulcyny w opako
waniu monopolowem wynosić będzie zło
tych 60 za 250 gramów. Opakowani© mono
polowe dulcyny zaopatrzone będzie w ban
derolę dwubarwną w kolorach fioletowych 
z godłem państwowem.

Kronika żałobna.
Kraków, 9 kw ien ia , W  osta tn ich  dnia  oh zm arli 

w K ra k o w ie : Piotr Rewak, la t 15; Helena W ąż, lat 
1 7 ; Helena Kaczmarczyk, lat 36, rob o tn ica ; Michał 
Oliwa, lat 55, ro b o tn ik ; Ewa Surga( urod®. w 1942 
uroku; Helena Rymar, la t 39; Stanisława Ocetkie- 
wlez, LaA 89, , em erytow ana  naujcaycaeilŁa; Antonina 
W agowa, lat 74, żona magaayaiiena f ir m y  Piaeeciki; 
W ładysław  Popek, la t 60, m istnz r7^bia.nako-a®tiu- 
IkatoTiskl; Anna Bielec, Lat 83; Stanisław Kornecki, 
la t 54, u r z ę d n ik ; , Bronisław Pferdek, \M 01; Marjan 
Górnicki, lat 28; Stanisław Kos, lat. 50, em eryt k o l.; 
Jan Zawada, lat 44, m urara ; Janusz SMwa, uirotte. 
-w 1943 r . ;  Katarzyna Glanowska, la t 65, robotauica; 
Emil ja R ach wał, lat 74, w d ów * po rob o tn ik u ; Marja 
Slkowska, la t 85, robotn ica .

N A P A D  NA PLEBANJĘ. Na p le b a n ^  w  Bądlko- 
w ica ch , po w. piotnko w»k i-e-go, d ok on a ło  napadu cate- 
rooh  bau dytów . N apastn icy zrabow ali garderobę, hio- 
Uznę, zegarek oraz 280 z ło ty ch  gotów k i. Po- d ok o 
nan iu  togo rabunku ban dyci udali eię do  p ob li
sk ie g o  dom u J a d w ig i Kołacsak owaki ej i zrabow ali 
tam  pościol oraz więks-z-ą ilość gard eroby . Po d ok o 
nan iu  tyoh rabunków  sp ra w cy  ziblogii w  k ierunku 
p o b lisk ie j w si Marjamok.

Kraków, 9 kwietnia. W  Genenalnem Gu
bi .natnrstwie okazała się koniecznść przi 
szfcc-lenia pr. J. „ s.ystkiem ■* zi II irh »if 
męskich i żeńskich w zawodzie kupieckim

Urząd Cracy w Krakowie, a równocze
śnie i wiele innych Urzędów Pracy w Ge
neralnem Gubernatorstwie uruchomił ku
pieckie kursy dokształcające, trwające trzy 
miesiące, a finansowane pize? t°nże urząd. 
Nauka więc nietylko odbywa eię Dezjda- 
tnie, ale kursiści nie posiadający żadnych 
nawet środków, mogą otrzymać pewną za

pomóg :. Każdy poszczególny kura obliczo
ny jest na J70 osób. Przedmiotami naucza
nia są przedewszystkiem pisanie na ma
szynie i korespondencja niemiecka. _

W  kląsie nauki pisania na maszynie ucz; 
niowie którzy już przeważnie przekroczyli 
zwykły wiek uczniowski, zaznajamiają się 
k pisaniem na maszynie. N innej znów kla
sie naucza się niemieckiej korespondencji. 
W  zakresie tych kursów przewiduje się 
również w przyszłości nauczanie niemiec
kiej stenograf ji.

"ow e fonnY  gospodarowania w  okręgi} Galicja.
Lwów, 9 kwietnia. Celem ostatecznego 

usunięcia wszelkich form i sposobów go
spodarowania bolszewickiego na terenit 
rzemiosła, handlu detalicznego oraz drób. 
nogo przemysłu. Gubernator Okręgu Gali
cja wydal odpowiednie zarządzenie.

Do dnia 30 kwietnia 1943 r. należy zgła- 
rzać wnioski do odpowiedniego starosty 
powiatowjgo lub miejskiego o przejęcie u- 
państwo wiernych lub skomunizowanyeh za
kładów reemiosła, handlu detalicznego i 
drobnego orzemysłn, lub też urządzeń ta
kich zakładów. Wnioski te wpłynąć muszą 
na ręce starosty, w którego powiecie dany 
zakład się znajduje. Opisać należy dokład
nie cały zaikład wraz z przedmiotami nale- 
żącemi do jego urządzenia, a wniosek nale
ży celowo uzasadnić. Do wniosku dołączyć 
trzeba przebieg życia wnioskodawcy, do
wód przynależności państwowej, względnie

narodowej, dowód pochodzenia aryjskiego, 
policyjne świadpciwo moralności wraz z 
wykazem kar sądowrcl., dowody posiada
nego kapitału, dowody kwalifikacji zawo
dowej oraz dowody na poniesione straty 
majątkowe wskutek zarządzeń upaństwo
wienia zakładów.

Odnośne kwest. ,j onarjusze nabyć można 
w urzędzie Starosty Powiatowego lub 
Miejskiego.

Z rozstrzygnięciem oddania zakładu (złą
czone jest równocześnie zezwolenie na pro
wadzenie zakładu zarobkowego lub przed
siębiorstwa. _

Po terminie 31 kwietnia 1943 r. nie wolno 
już prowadzić liez zezwolenia żadnego za
kładu dla handlu detalicznego, rzemij-sła 
i drobnego urzemysłu, który był upaństwo
wiony lub skomunizowany nrzer władze 
bolszewickie.

CENA SPRZEDAŻY PAPIEROSÓW  „W E IC H S E L ".
W  rmmieirae 26 Dziennika Rowporządzeń dILa G. G. 
uika&ało ftię dizi.ewiąte postano'W'lenie wykonawcze d/o 
re©por<ząd,z©Gijia o zarządzaniu monopoLami w Gen. 
Gub., t< dnia 26 m arca 1943 r. Zarząd/zetnie to u*tafla, 
że d-etaliieima eein-a spraednży gaitu/ruku papierosów 
„Wediobsiel” , wyprodmiko wnm-ego pracz Generalnią D y 
rekcję Monopólów w Geuerrałn em Ginb&rnatorieftiwie, 
wynosi za  1 sztukę 0,06 zł. oraz 0,03 zL  dodatku, 
wojennego. P ostanowienie to woszło w życie w dinki 
ogłoszenia.

(fem) W PAD Ł POD SAMOCHÓD. Na ulicy Kar- 
m e liok ie j w  K rak ow ie  poitrącil sam och ód  Stamiiisł-awa 
Kkuba, Lat 48, k tóry  w skutek zeamlłlenia i p ow ażn ych  
ram g ło w y  przemii-ewiony zosta ł przez przeohodiniów do 
k am ien icy  pod nnmcircm 46, gd&ic w  k ilk a  mitauit 
p rzy b y ł lekacrz P ogotow ia  Ratumlkowego i pirz-ewiózł 
n ieecczcśliw & go na o-tMział ch iru rg ican y  ©zfpitaLa św. 
Łazarza. J ak  w yk a za ły  og łod a in y  Lckairistkie, Klniba 
dozna ł, op róc ogó ln ego  p otu rb ow a n ia , praiwdopodtoib- 
ni.e weitirziąsiu mózg-u.

POŻAR LASU. Na tetreaiLe nadleśnictwa Szczęko- 
•tny, miamiowicie w leaie Bógdaft, gminy Moslkairaerw, 
pow. wIo*s7C©owń'k Lego, powstał jwżar, któary sttrawił 
młody lais wiraa i  pokrywą leśną na przestrzeni 
S h&. Ogień powstał wakutek rancenia palącej edę 
Bjajpałlki lub ni e^gatszonego nledopalilła papierosa

praea nioutstałoiiiego przechodn i a. Strat, spow odow a
n ych  p rzez  .pożar, dotąd joazerz-e n ie zdołano etwierr- 
tfezdć. W  a k c ji ratowm.icz.ej bra ła  udział m ie jscow a  
Ludność oraz ©krąż poża-rna w Mżo^kairtzewa.

„Usztywnienie sytuacji wejskowej 
na PacytiKu“ .

Genewa, 9 kwietnia. „Na Pacyfiku istnie
ją dla aljantów niewielkie albo raczej ża
dne widoki ostatecznej, zakrojonej wiel
ką skalę ofensywy" — tak donosi specjalny 
korespondent „Sunday Times" z Sydney.

Obecna sytuacja wojskowa na Pacyfiku 
doznała widocznego usztywnienia. Da się 
to szczególnie stwierdzić na Nowej. Gwinei. 
Japończycy wszędzie wzmocnili swoje Sta
nowiska, rozbudowa1 i sw oje uzbrojenie i 
puukty fortyfikacyjne, oraz założyli ważne 
drogi strat igiczne, celem ubezpieczenia do
wodu posiłków.

Hodowla zbóż w Europie.
Zurych, 9 kwietnia. Jak wynika z publi- 

kaeyj międzynarodowego instytutu rolni
czego, w pięciu Ostatnich latach przedwo
jennych obsiano pod uprawę zbóż w Euro 
pie (-ryłączaiąc Związek Sowietów) ogólen 
89 miljonów hektarów, ti. nieco mniej niż 
20 proc. obszarów, nadających się pd upra
wę roli a we wszystkich krajach europej
skich. Warunki uprawy zbóż nagół odpo
wiadają warunkom w ciągu _5-ciu lat przed 
wybnehem pierwszej wo;inv światowej. Mo
żna jedynie stwierdzić pewnego rodzaju 
przesunięcia statystyczne w _ niektórych 
krajach europejskich. Kiedy więc w Euro
pie północnej i środkowej zaznaczył się 
spadek w wysokości 9 proc. obszarów zda
tnych pd uprawę zbóż, to w _ kraj ach Eu
ropy południowej podniósł się o 12 proc. 
Ponauto można było stwierdzić przyrst ob
szarów, na których uprawiano pszenicę i 
kukurydzę, tudzież spadek obszarów upra
wy żtyta i owsa.

W  f r i f k u  w r e r s z a c h .
Najwyższa rada obronna rządu chińskie

go zamianowała dotychczasowego ministra 
armji lądowej, generała Pacwakyue, sze
fem sztabu generalnego.

*
Na podstawie rozporządzania rządowego, 

taryfa osobowa na węgierskich kolejach 
państwowych zostanie z dniem 15 kwietnia 
podwyższona o 50 proc., a to celem zmniej
szenia komunikacji osobowej.

*

.W  indyjskiei prowincji Pendżab wypu- 
chła zaraza bydła, która grozi zniszczeniem 
dobrobytu kraju.

*
Jak donoszą z Lizbony, armja brytyjsk i 

ma być wyposażona w czapki baskijskie.
*

Z zachodniego wybrzeża Szwecji donoszą 
o pierwi^ycb pomyślnych połowach letnich 
śledzi pfrzyezem ma tu chodzić o szczegól
nie dobre okazy. Zy yczajnie pojawień1© się 
śledzi na tych wodach obserwowano zna
cznie później.

*

Jak donosi r ad j ostać ja  w Teheranie, dal
szy północny Amerykanin wstąpił na kie
rownicze stanowisko w irańskim banku na
rodowym.

*

Ha da miasta Sewilli postanowiła pierwszy 
złoty medal miasta Sevilli nadać szefowi 
państwu, hiszpańskiego generałowi Franco. 

*
Momtague Norman został wybrany na 

dalszy ros  gubernatorem Bi nku Anglji. 
Norman piastuje to stanowisko bez przer
wy już od 24 lat.

■tżfcBBW

Kupno nieruchomości

Parcele, iiawet OŁG ĉi id&al!n&. ka* 
miuuiioe. dom ki staJe kupuje. Pła- 
•oe na4yohiniiast gotów k a : Knaków 
Whe.loa>ole 10, B olesław  W yrw icz.

Sprzedaż nieruchomości
Rabka. Sprzedaż  — kupno w ill. d o 
m ów . piarcol przeprow adza B iu ro  
„Un.iver©ad“  A u go© ty ńs kiego, R ab
ka . belufoin 196. 3151 k
Parcele budow lane, przem ysłow e, 
kam ien ioe  k om fortow e . dom y i 
wiille eprawdzeme w U rzędzie P la- 
Jbowatnia Miiasta, hiipotece i zba
danie na mie.i&ou. sprzeda je  B iu 
r o  Parcelaicyjtne, K rak ów , ul. S ien- 
Ha 5/7, I p ię tro  (dom  K s. P iotra  
S k arg i) telefom 113-64 od 10 d o  17 
bez przerw y . 8U4
Tartak, m łyn , fa b ry k * , ren tow ne 
przed sięb iorstw o  ©przoda: „ I n fó r -
maitor“ . K raków . Pijarflka 19. 
O środek 51-m orgow y  w  jedn ym  
k aw ałku , o-kazyjuLo aprzeda: „ I n -  
formałtłar“ . K rak ów . P ija ra k *  19, 
Gospodarstwo 4 m org i, drzew a o- 
w ocow e, imspokta, zabudow an ia  
goapodaroze. aprrzi&da: „ In fo rm a -
to r “ . Kraików, Pijaretka 19. 3719k
Parcelo budów  liną 160 sążn i, Osii©- 
«tl« Urt&odtnijesie, ok a z ja , epo^eda 
K B Z . K rak ów  B asztow a 10. m. 1. 
te le fon  159-35. 5122
Dom murowtany, 8 u b ik a oy j, b lisk o  
tram w aju . Bor^k Faieciki, sprzeda  
K B Z  K raków . BasaLowa 10. m. 1. 
te le fon  159-35. 5L24
Parcela budow laną  420 m 2, 15 m. 
fron t. Prądui-k C zerw ony bardzo 
tan io  eprziedia K . B. Z .t K rak ów , 
B asztow a  10, m, 1, tal. 159-35. 
Kamiesieę 24~ubik., now ą. pray 
tra m w a ju  okazja , ©przeda S kow 
roń sk i K raków . A d o lf  H itler*R lat« 
39, 5252
Parcela przy m oście  D ębnick im  
okazyjnie? sprzeda B iuro. K raków . 
M ały  R ynek 1, I p.. o ficyn a . 
Parcelo 310 sążni. 33 m. fron tu , 
Ł ag iew n ik i, o k a z y jn ie  sprzedam . 
K rak ów , M ały R ynek 1. o f ic . I p. 
Parcela 161 eążni, 17 m. fron tu , 
w ydzie loną , budow laną. Ł a g iew n i
k i okazy.inko sprzedam . K raków , 
M ały  R ynek 1. I p. o ficy n a . 5257 
Domak m urow an y, ^ u b ik acje . 260 
eążu i o g ł ^ u .  Ł agiew n ik i b lisko 
tram w aju , ok a zy jn ie  sprzedam . — 
K rak ów , M ały R ynek 1, I p.. ofio . 
Dom 4-ubik.. 250 sążni grodu , przy 
tra m w a ju  ok a zy jn ie  sprzedam . — 
K rak ów , M ały  Kynyk 1. I p.. o fio . 
Salwator, paro&lf p iękną ok u zy ju i*  
sprzeda  S kow rońsk i. — Kraików, 
A d o lf  Hitler-PLutz J9. 5258
Połowa I I -p io tr , kanjieailoy tan io 
sp rzed a : K ra k ów , Z w ierzyn ieck a  8/1 
Dwie parcele przy ul. W y b ick ie 
g o , 18 m. i 21 m. fron tu , po 125 
e ą ża i ok a zy jn ie  sprzeda : K rak ów  
M ały  R ynek 1, I p.. o ficy n a . 5261 
Parcele n arożn ikow ą przy ul. W y
b ick ie g o  25X25, ok a zy jn ie  ©przeda 
B iu ro . K rak ów , M ały R ynek 1, 
I  p. o ficyn a . 5260
Kamienica I l l-p ię t r .. narożn ik . 72 
u b ik a cy j. 61 m fron tu , p rzy  tram . 
w ą ju  ok azja , 1/5 część sprzeda 
K B Z  K raków , Bajgzkowa 10. m. 1. 
te le fon  159-35, 5512

Kamienicy II-piqifcr., 30 ubilk., 20
m. fron tu . Osiedl© O fie ., ok azja , 
1/4 oześć sprzeda K B Z , K rak ów , 
B asztow ą 10, m. 1, teil, 159-35. 
Dom m urow any, 6 ub ik ., 13t) sążni, 
elekitr.. P rok oc im  b lisk o , cen a  ok a 
zyjn i©  n iska  sprzeda K B Z , K ra 
ków . B asatow a 10, m. 1, tek 159-35 
DomHc m urów .. 1.300 m 2 ogrodu , 
B ronow ice, tan io  spraeda K B Z, 
K rak ów , Basztowia 10, m. 1, te le f. 
159-35. 5398
Parcela bud,, wydzriieil.. 120 sążni, 
17 m fron tu . otooMca P arku  K rak., 
sprzeda  K B Z,, K rak ów , B asztow a 
10, m. 1, tcd. 159-35. 5401

Matrymoniainę
Młoda, bardao p rzysto jn a , k u ltu 
ralna. 1 ciem no-b londyn k a, poezna 
maitrym. odpow iednitigo panu, chęt- 
nLe ® wŁasnem przcdsiębiio.rstwem. 
Zg ł. na  P oste-restante. g łów na po_ 
czltia O strow iec K ieleck i, d la  ,,IrfklV 
D w s j  m toligeu tn i’ z ZaoJziia, 24— 27 
La/t. p ozna ją  dwiic ładno i in te li
gentne panny w  calu m atrym . Z&Ł: 
G on iec K rak ., K rak ów , ,,Nr 3266k ‘ 
Wysoka, w ytw orna  w ykształcona 
W iln Lanka, w iek 33, pierw szo nutł- 
żeóstw o nieszczęśliw e, stu k a  d o b re 
go. rspreaao ta cy jn ogo  męża, m ogą 
cego aapow nić d o b ro b y t  i lub iące
go podróże. Zgłoszen ia  pod ,,Towa* 
reysz ż y c ia “  B iuro O głos*6ń K ra j 
na. K raków . A d o lf  H ltlor-P lu tz 46 
Jestem Polką, lat 21, podobne 
ni en aj brzydszą, kocham  m uzyka, 
ubóstw iam  przyrodę, głębi© d u 
szy ludzkied- Prago© koresp. z 
panem p rzysto jn ym , w ysok im , o 
w ia lk ie j kulturz© ducha, b ezgra 
n iczn ie dobrym , g łębok o  w ierzą 
cym. do Lat 34. Cel m atrym . B iu 
ro  O głoszeń K raków . S ienna 12 
..Beeim lenna" . 5178
Panna, lat 30, w yb itn ie  p rz y s to j
na, w ysoka, zgrabna., brunetka, bee 
przeszłości., obecnie w  R zeszy, p o 
zna pana p rzysto jn eg o , w ysok iego  
na posadzie, w  celu  m atrym . Zgł. 
nbożliwne z fo to g ra fią : G oniec
K rak , K raków , „N r . 3659k“
Dwie w dów ki, O lim pia  i Diiama, 
pragną pozmuć panów  po 40-oe. 
ty lk o  pC'ważne zg łoszen ia  befc fo - 
toigrafji do G ońca K rak ., K raków . 
„N r. 36G6k".
Wysoka, przysto jn a  e legancka  
b londynk a  la t 21, z dobrego  do
mu* pozna pana na wyższem  &ta- 
now iskn  intcligeirulnego. p rzy s to j
nego. dobra© zbudowiunoigo. ty lk o  
w ysok iego  (190), d o  lat 35, Po
w ażne zgł w yłąoanie z fo t c g r a f ją  
k iera  w ać prósz©: G omieć K rak.,
K rak ów  ,Nr. 3672^".
Poznam m atrym  on ia la le  zdecy- 

dowumego starszego na posadzie, 
40-l£d,n3ia, mlł-a, in te ligentna , z 
c ó re czk a  własne mieszkantiie. — 
O ferty  pod Złam ana życiem**, 
B iu ro  O głoszeń K ra jn a , K raków . 
A d o lf H itler-P la tz  46. 3737k
Kawaler, lat 36. bez na łogów , eo-
Lidny. d ob ry  ch arakter, na poea- 
dizfic, n ieb iedny, znudzony^ sam otno
ścią. ch ce  sie z*raz ożen ić. Panny 
talkże z orowiraoji. tych  sam ych za
let, mtiłe, przy^s to ju e , 29— 25 Lat. 
dam atork i, ty lk o  z o k o licy  K rak o
wa. B ochn i. B rzeska. T y lk o  powa^ 
żnc .zg łoez. z fo t o g r a f  ją  zw rotną : 
Goniec K rak ., K rak ów , „N r  3275k‘ ‘

Przystojny, lal 26, w y s o k i  etna-
tyin, kultnirwkny, szufca tow arzysz
ki ży cia  o  tyoh sam ych  w alorach . 
Cel m atrym . B iu ro  Ogłoszeń 
K raków . S ienna 12 „29617“ . 54®0
Trzy 18-ierfcnie ptatpieukl w esołe, 
połfna wdizdetku. poszulkują panów  
d o  Lat 3*0, o  szlach etn ych  ch arak 
terach. w ceHu m *trym . Zgł. pod 
„Bloudymkia**, „Szatyn!kta“  lub 
„B!rnmteitka“ f N ow y Sącz, Poste- 
resłlsainto, nr. skrytk i „"SS". 3792k

Noclegi
Noclegi: K rak ów . Lubio® 19/4. 
Naclegi: K raków  S tarow iślna  52/10 
Noclegi: K raków . StarowiAkn* 87/4 
Naclegi: K raków . Szew eka 7/7. 
Noclegi: K raków , św. Jama 80/4. 
N ocla ni przy jezdn ym : —  Kroków. 
W ie lop o le  24/4. I I  p ietra. 4631 
Noclegi ceyster K rąków , Senaoka 
9/10. przeczn ica  G rodzkiej. 4635 
Noclegi — śródm ieście* K rok ów , 
A sn yk a  5 K ow alska .  ̂ 4637
Noclegi: K rak ów , S tarow iślna  52, 
m. 13, fron t. Buudowa. 4641
Neclegl ogrzane, łazienka : K ra 
bów, Z yb lik iew icea  5G22. 4641
Noclegi nie krępu jące. K raków , ul. 
D ługa 28/3, 4660
Noclegi: K raków . Z ie lona  25/1. 
Noclegi: K raków , L ubicz 19/5. 
Noclogł: K rak ów , Zam enhofa 9/12. 
I  pdotro, o ficy n y . 4634
N acleg i; K rak ów  W ie lop o le  5/3. 
Noclegi: K rak ów , Szew ska 7/8.

N a u k a } w y c h o w an ie
M M a a M M M M H H M M N H M I
Nauczyciela(kd) stenografii nie. 
nuleckiej. poszuk uję. Z g łosz .: G o
n ie c  K rak .. K rak ów , „N r. 5740". 
Korespondencyjne K u rsy  K sięgo 
w ości w Lublinii©, sk rytk a  poczto
wa 105 kształcą buohaltereów  ł 
ich  pom ocn ików . K s ięgow ość  w ło 
sku am erykańską  i przeb itkow a. 
R am ow y plan kotnt dla handlu  i 
przem ysłu . Nauka dla p oczą tk u ją 
cy ch  i zaaw ansow any oh. In  form  a. 
c je  — znaczek 3 zł. 1440R
Profesor germaniisitia, K rak ów , U.1. 
Z ie lona  25/21. Pi©rwezorzedną w y 
m ow ą i sten ogT afja  niAmleoka. 
Maszynopismo iu d yw idu a ln lo  no- 
w oaześnis, s te n o g ra fia  listow nie 
m iw occesną m etoda: K rak ów , G ro. 
dzk a  27 9378

Różne

Uwagal Z g in ę ła  w poniedzia łek , 
29. I I I . siLOZkia m ieszan iec fox- 
terriera  m ała. b ia ła , ogon  u cięty  
uszy cearrne, na jedn ym  b ia ła  
plam ka, w abi *ia „Czd)bi“ . W y 
sok ie  w yn a grodzen ie  za odprow a
dzenie, w skazan ie. K rak ów , ul. 
Ko4cdiUszki 19. pra ln ia . 3906k
Przewozy w szelkie, d robn ica  ter
minów© za- i w y ład ow yw a n ie  wa
gonów  so lid n ie  pun k tu aln ie : H.
H oroszk iew icz. P rzew óz T ow arów  
K rak ów  S ob iesk iego  5, te»l* 216-44. 
Warszawa, P ensjon at M oniuszki 
7. m. 3. w p ok o jaćb  bieżąca woda. 
Przewożą w egiel i> Rzeszy w y k o 
nu je tran sporty  w  GG. Z g łoszen ia : 
B iu ro  O głoszeń K ra jn a , K raków . 
A d o lf Hiiblar-Plata 46. pod „N r. 
875‘ *. 8704k

Zapalniczki automatyczne napra
wia faorycznie Kraków. Dietlow- 
sk,a 46. Śzllfiornia Myszkowski. 
Marla Kwarcińska, grafolog i hi o 
światowej sławie, przepowiada 
przyszłość, odszukuje osoby zagi
nione, radzi we wszielkich spna- 
wiaoh. Pod.ać dat© urodzenia, i py
tania. Ciężkowice k/Tamowa, dy
strykt Kraków, 5679
Rolnik, energiczny, dobry organi
zator, weźmie w dzierżawę lub 
administracje majątek rolny po
wyżej 100 ha. Ewentł. kaucja lub 
zwrot iiuwewtarza. Zgł. pod „158“  
Biuro Ogłoszeń K rajną, Kraków. 
AdoJf Hltler-PLate 46. 3738*
Psycho-grafolog. mistrz Marnota,
0 wybiitnym  darze jasnow idzen ia  
w izy jn eg o , przepow iada  ku.żdiemu 
Jego ta jem n ice  w ydarzeń życdio- 
w ych  z oh arak'teru pism a i dat 
urodzen ia , n a  podstaw ie k tórych  
usta/Lą h orosk opy prayąz-łośoi. D a jft 
rady  w w szelk ich  kw&stjach ż y 
c io w y ch . O sob iście  p rzy jm u je  eo- 
deJ/emnie. Odpo-wiiedzi lis lo w n le  aa 
aadiez/dniein poczt. P ód a ć datę  uro
dzen ia  i pytania . A d res M am ott, 
K rak ów  A d o if  H itler -P la tz  46/5. 
Pióra ołów ki .P e lik a n ’* i inne na
p raw ia  — k upu je : Skład papieru 
Ba/m yezowa K raków  Krakow ska 
36/38. te lefon  212-04 3590
Pluskwy oraz wszelki© robactw o 
wra® z zarodkam i t-epi radykaln ie 
gaz *.BF“  oraz odszczurżanie prze
prow adza  d ezyn fek c ja  „Azot**, K ra. 

ków . Dietla 19/7 te lefon  217-48. 
Artystyczna d ek ora cje  w ystaw  
świąte-camych. w yk onu j i*. Zakład 
g ra ficzn y  i p racow nia  art.-m alar- 
s/ka. S. Stonkow a. K raków . R ę
kawką 14. 5148
Dr. Kwaśniewski B olesław , Spe
c ja lis ta  ch orób  k ob iecych , o rd y 
n u je : K raków , Di-eiKŁa 66. 5301
Dywany perskie i k iliń iy  napra
w ia m : K raków '. Jab łon ow sk ich  9. 
Grafologlai porada! n a jle p ie j każ
dem u. P rzy jd ź , je ś li m asz jakieś 
k łop oty : K raków . D ietla 73G1 — 
w rx>d w orcu. parter. 5417
Położna K rak ów -P od górze . C zar
n ieck iego  8/1. przjg*mnje zam ó
w ien ia  i udziela porad. 3329
Kapelusze dam skie na zam ów ie
n ie oraz przeróbki wykom u je pra 
cow nia  m odniarska J a d w ig i L o
renz. K rak ów  D ługa 2Ź, w ejśc ie  
z korytarza  2-gie drzwi na prawo. 
-Błyskawiczne zam ki napraw ia, 
w staw ia  zatrzask i, zam ki do  śnie
gow ców . teozok torebek i g ietrów  
0-raa p rzy jm u je  d o  napraw y de- 
ezoaow ce i obu w ie : Zakład Szew 
ski. K rak ów , Szpitalną 20. 4511
Dr. M. Drozd, ch orob y  k ob iece  1 
położn ictw o K rak ów , ul. S tarow i
ślna 92. telefon 118-26. 4574
św. Gertrudy 2/3, K rak ów . Przye. 
rz©ozoanawoa pism a i t łu m acz są
d ow y  i n iem . i łacdńskrlego.

Zgrhy — kratoleie
Zgubiono •re-iEiro.tte Nr. 61, w y  
d iiao  ptu  Ś'tiaro^two N ow y Sęot, 
n a  naflar1 #ko JadT.i(ra Stnjlsfeft, 
sam . w G rybow ie . 5476
Znublono Kann Nr. 216 na
1 itw Is] -1 B u rcz y  Jan . w ydaną 
prziec [rmine Cbu raew^oe. pow- Ta>r- 
■nobraer 366łk

Skradziono KiMin karto Nr. 1916, 
w ystaw ion ą  prse® S tarostw o D ?bi- 
oa. na maawiieko Józttf Seirwadkl 
Dnia 7. I I I .  b. r. aa l in ii Jasio- 
S trzyżów  sk rad zion o w p ocią gu  
tecase w raz M eldakar‘ q A rb e ii* - 
am t B z .«z o w  na  nazw isk o W entz 
Tadeusz, zam . w S trzyżow ie. 
Zgubiono dow ód  o sob is ty  (K enn- 
fcarte) Nr. 104b wystiaw-iony p rz iz  
M agistrat w  N iaku nu nazw isko 
K a ro l Śm ieszek, nr. dm. 20. X  
1S94 w N iskn . 32f9
Skradziono Keem karte N r. 900 
z  dmiia 30. V . lit.u. w ydan ą  przez 
S tarostw o w  D e l e y  na  n azw isk o 
A u gu styn  W erom ika. 4379
Zgubiona -Jota branzoletke dn i) 
2. IV . w d rod ze  z A d o lf  H itl a - 
P latz na p lee  In w alid ów , m ożli
w ie w tram w aju  2. OddaC za  w y 
sok im  w ynagrodzen iem . K ia  ków . 
S zew ska 9/9, b iu ro . 6430
Zgubiono Kennkiarte na naawisiko 
H/sLcu; Z ió łk o , wydatną przez Sta. 
rostw o P ow . w  Debdicy. omaz am e
rykańsk a  m eliryke urodzen ia  ua 
m azwisko H elena  M ory  to. 3859 
Zgubi ą o dow ód tożsa m ości :onia 
Nr. 13.8 , p osiad acz  M aksym iljan  
Ś! lwu, Jasio . Haffllkiówkia. S272k 
Helena W ieiaś zgu b iła  siane roz- 
poziLfl\.CŁą N r. 202, v, rdainą przez 
U rząd G m inny w  Sędzśszowde. 
Zgubiono Kemrakarte N r 833, w y . 
s taw ioną  przez L audbo-O m issariat 
W'Olbr,.m n a  nazw isk o B ogóż  W la- 
dystAwa. C zubrow ioe, gm ina  Su
łoszow a- 3788k
Zag b>o> ■ kar te « L  Ł /T  H Nr. 
3°3. w ydan a  na nazw isk o B ogóż  
Stanisław . Ozubrow iee, gm ina S u . 
ioszowia przeć. Ł andkom m issa-ij-b  
W olbrom  3789k
Zgubiono Kemnik/artą, w ystaw iona  
p rzez  Urząd G m inny Czarna, pow. 
DebiOŁ, na  nazw isk o W ład ysław  
P odnbińsk i. 3780k
Zagubiłem Keuunkarte- w ydan ą 
przez Kr&isb wipunamnso.haft D eb i. 
ea. u ., nazw isk o P ieróg  j  am Za
ch w ie jów , p. Padew . p©"’ . Debiea. 
Skradziono w  p o c ią g u  D ą b a .r r r  o- 
brzeg karto ix zpjmnawcżą, w y sta 
w ioną  nrz°z  U rzsd  G m inny Buru 
n ów  San dom iersk i na nazw isko 
Agruk-szka Gr~zegórzek. ora z  legi- 
tym a cie  bużoc * 4 . wwaamą prze 
Koan-ndam turc D ęba. 3795k
Zgubieni zaśy. * (Basehoi-
m igung'. wystaw lone P .zez  Za 
rząd M p n y  K o z łó w . 01 M ie
ch ów . na nazw b i d  P odsi idm Zdzi
s ław a. C789
Zgnbiona duia  25. 111. KennJiarte. 
kartę prajo-o. B schalm łgnng darni 
L r , B »u fc i in igu u g  B rtau hn !-- 
sehein. i y c ią g  iłw itry.i zaświiad- 
cz -r i.e  m ieszkam i*. Za ^znalezione 
dokum ent w yragrodzem ie. Z o fJ t 
T arnopolska, K r 'k ó w . N iopotom - 
eks 4. 4498
Zgubiono, iadfto tram w ajem  N r. 2 a-,os 20. ITl, VTCbke dokum - ■ 
nam' Bnnmtmto- karlą nrwiv Nr. 
901/49198, leg itym a cją  Ł astgu t- 
sfceille Nr. 17. os raaw iefco K azek 
JÓTfala Ł ask aw y m ata zoa  proszo
n y  o  uJes-amii* dokum entów  n z  
p ien ięd zy  zn a jd u ją cy ch  się  w  to 
rebce. 4496
Zgubiono Keronsa^te. w yd an ą  przóz 
Łm im  w  W IeM czc« n a  n a jw iek o  
Zuzanmia Bmlara. Szystókowiee 21 
k. W ie liczk i. 4503

s
JAKÓB BOJKO

włościanin
urodzony 6. V il .  1857 
w Gręboszowie, zmarł 
dniu. 7. IV  194? roku. 
Pogrzeb odbył się w 
Gręooszowie dn. 9. IV. 
1S4Ó. (• czym zawiada
miają w smutku po
grążone

Dzidce i wnuki

Za zmarłych ezioukAw 
Spółdzielni Katolickich 

Majstrów Szewskich
z o. o. w  K r a k o w ie , od 

będzie się doroczne

Nabożeństwo żałobne
w s o b o lę ,  d n ia  !C  k w ie t 
nia  1943 o  g o d ż . 8  w  k o 
ś c ie le  O. O. R e fo rm a tó w  
w K r a k o w ie , na  k tó re  
za p ra sza  s ię  r o d z in y  
z m a r ły ch  i z n a jo m y c h .

Zgubiono Kenukarta Nr. I I . 31318, 
wyfitowloina dsn.ia 15. I . 194E. o<rar, 
przepustkę n ocą  a, op iew a jące  na 
naz.wisskio Gier a  SbatnieLaw. O strze
ga s ię  przed nadużyciura. 4535 
Skradziono KenmJuarfce Nr. K . 2465, 
wydatną przez K reie Kreflcerndorf na 
ntoz w Lsko KołcKlzie jczyk  M ieczy
sław , 4545
Zgubiono leg itym a cję  koma um ow ą 
w ystaw ioną  o r zez  Tabakw erk u* 
naz-wisko' Brotagc’ Helesia, 4547 
Zgubiono mpo-ważnienie do sprze
daży ja rzy n  aa  P lacu  S zczepań
skim  sto isko 42. Z w rot 9* w yua- 
grodzemieim. K a ro lin a  Ma/zur. 
Skradziono dok u m en ty : kartę p ra 
cy  m eldunkow ą, przepustkę noc
ne. w ystaw ione prze® Deutsche 
E m alienfabritk na na*w ieko Pałka 
B ron is ła w . * 4550
Zgubiono duia  21. I I I  .[portfel czar 
ny 7, zaw artością  le g itym a cji Publ. 
S zkoły  H-audl. na nazw isk o J eu ty t 
L esław  o-raz kw ity oa zapłacone 
czesne. 4551
Dnia 25. I I I . b. r. zam ien iono 
w pociągu  K rak ów -Zak opaue teczke 
Z toreb k ą  i K enukartę Nr. I  139027 
na nazw isk o StrempąJ Janina. — 
Łaskaw y zmalaaca zećhoe zw róci#  
torebke : Kennkart© sa  w ynagrtr 
dzemiem: K rak ów . Zyblik iew icz®
5, m. 18. ; 4556

Kawiarnie l Cukiernie
K aw iarn ia  i restauracją . K r a .ió f .. 
Ł obzow sk a  S, p o leca  w y tp j— y *  
k u ch oit. 4963



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 84. Sobota, 10 kwietnia 1943.

O l  .In ‘ a 9 rlo k wict.n ia 1043:

APOLLO
Śy Ibm asia  M — Telefon 111*20

t l m p e r a m e n t  z a  d w ó c h
Im  ‘ .irio Argeintimm, M g iie l L igero

W A N D A
8w G ertrudy 5 — T elefon  173-08. 

PIĘTNO W YRO KU
L aura  S olari. F osoo  G iachetti.

SZTUKA
ftw la u u  fi -  P e le fon  163-20 

CL A R I5SA
S y b jHe Sohm itz, Gusfcav F roh lich .

UCIECHA
S tarow iślna  16 — T elefon  125-16 

OPERETKA
W illy  Fo*rst. M aria  Holet.

ATLANTIC
Stradnm 15 — T elefon  108-82 

KELNERK A ANNA
Fmnrit^kia K inz. O1! to  Wermieike’.

STELLA
. L ublc* 15 -  Telefon 143-01

OSTATNIA RUNDA
A ttila  H órb iger . Camdilla H orn .

P oczątk i seansów  w dnie pow szed
nie o godz. 13.15*, 15.15 i 17.15. 
W  n iedziele i świę-ta o godzin ie 

11. 13.15. 15.15 i 17.15.

LODIfl BARAIOUISKIJ
t  Kijewa. ul. Ma.o-Z/tomiraka 

Nr. S. m. 5
oorwzumi<> sie  te le fon iczn ie  w  

Dilne.i spraw ie . 
Kommlssionstiau, —  Krakau, 
Adolf H itl." -Platz 12. Tal. 143-13 
5561 Jabteńaki.

ROLNICZE MASZYNY
Baprarariia SuawaJiaia elektryczna  
i  *aa>w a oraiż w arsy.tai; meehan.

„A U T O G E N‘
Kraków, ul. K alwaryjaka Nr. 2f.

N K E I E
Kraków, ul. Starowiślna Nr. 3S,

S to la rn ia  w  sien i na praw o 
NIE SKLEPI

M a s z i j n c  T s m o ć r a  “
kryta, dam ska 1 .P fa f fa " . eprzeda 
K R A K Ó W , Starowiślna 12. m. S.

G U I C W S K I i SKA
■* .A W .IłtO W S K I, ŚLIWIN1 KI 

i SKA

Stale ładunki zbiorowe
d o

Lwouia, Warszawy : zastocnowy 
fransppriy Samochodowe 

P rz e y ro w a d z K i wozami 
mehiowymi.

W czslk ie  czyn ności sp ed ycy jn e .

Panna do sKlepu i prahlyHantha
petr ebna zaraz.

Zartoez.: Kraków, .'.rawska 23, m. 4.
ffodz. 3— 4.

PR ACO W N IA K R A W IE C K A  
B O L E S Ł A W A  K A H L A

Kraków Groble 6.
przyjm ie? zaraz d ob reg o  czeladnika, 
pannie d o  dam sk iego i ch łop ca  do 

praktyki.

„ O A R R  A  1 * 0 “
patefon  e lek tryczn y  w w ytw orn ej 

sprzedam. 
K R A K Ó W , Diuna 7, m. 6. 2— 6.

to  Nr. tftlef 1 rj u 
Zakładu Maarska-Laiuerniczana 

KR AKÓ W . Starowiślna 70/111.

O J C I E C
pmmókł do suchej nitki 
N s ty  szybko lapobfo 
pnołłęblonlu. Dlatego

Nr. raf. 144. 
k »  n a b y c ia  M k *  w  ep ro łm ch .

Cmim » libli ii. i ji .

P rzadslablsretw o budowłam* poezu- 
kmi© od  *ara® im im te ró w  i  teolm i- 
k ów  budow lanych . m eijoracy jm yoh  
i d ren ow ych . fcLejrowmików robót, 
ora® m ajstrów . W ycoerp u jąoe  o fe r 
ty fciierownój B iu ro  O g łoew ń  K r a j-  
ua, K rak ów . A d o lf  H itler-P la ta  46. 
pd „N r . 153". 346IŁ
Niemka p oszuk u je  zaraz absolu
tnie uicacdiwej ehiżąioej. ®e z n a jo 
m ością  gotowamńia. ZŻgł.: 10. IV . 
od godz. 13— 15. Kraików. Auesetn- 
r in g  20/5. 5570
Chłopca d o  p rak tyk i, p rzyjm ę za
raz. F ry z je r , Kraików, św. T o 
m asza 22. 5632
F ry z je r  i fry z je rk a , s iły  dam skie, 
pleirwsziorzędine, p o trz e b ie  za.raz. 
„M a r ia n " , K raków , ul. B an dur- 
sk lego  48. 5676
Potrzebne dziew czyna  do  dziecka 
i  p om ocy  dom ow ej. Zgłoszenia.: 
K rak ów , ul. Krak«fw»kft 52/37. 
goda. 10— 11. 5734
Służaea, do 2 osób. potrzebna  z-a* 
raz. K rak ów . Flotrjaóelka 18, U  
p iętro , o ficy n y . 5773
Cukiernik zdoln y  potrzebny. Cu
k iern ia  R osiew icz , Przem yśl. 
P osłan iec (paikler). poszukiw any 
natychmin-st Vęmla,g f  lir W irt- 
s e b a ft  und H and we rk Gm bH . 
H.aiuipllstnasse 13/15. 3825k
Dla naszego oddzia łu  rep eracji 
sam on h od ów ws Belki eg o  rod za ju 
poszuk ujem y do natychm iasto-w e- 
go p rz y ję c ia : inżynifcma, a lbo et ar. 
ezego m a jstra  na kienowndlka od 
działu (250 ozłoinków s a ło g ih  h a 
sło 240, m a jstra  dla rep a ra cji m o 
torów , hasło 250. m a je ira  d la  sa
m ochodów  cięża row y ch , m ożliw ie  
rów nież  dośw iodęzon .ego w  m on
tażu gen eratorów  gazow ych , hasło 
260. m ajstra  d la  sam och odów  oso . 
b ow y ch  ? m otocykili hasło 270, e- 
lektrykia. hasło 280, b lacharza  d la  
ch ło d n ic  i k a roeerji, haało 200, 
ez lifieraa  <Ło w alów  k orb ow ych  i 
cy lin d rów , hasło 300. teehmiicranego 
kupca do ob liczeń  kosztów  repera
c j i  i m agazynu  części zapasow ych  
hasło 310, m ajstra  w sfcarezym 

| w ieku d o  nadzoru, hasło 320. 
D obre pomlcezczctoi® gw arantu je  
się . W  rachubę w ch od zą  jed y n ie  
s iły . energicizme, św iadom e celu , 
bezw zględn ie  zau fan ia  godn e, z 
dużęm  dośw iadczeniem  i p ierw szo
rzędnym i w iadom ościam i flacho we- 
m i. Na stan ow isk o  k ierow n ik a  od 
dzia łu  zn a jom ość język a  nlosniec- 
kiiego konieczna, dila słfiauowisk ; in
n ych  pożądana. O fnefy z  d o łącze 
niem  w szelk ich  potrzebn ych  za 
łączn ików  i podaniem  hasła  k ie 
row ać do G ońca K rak .. K raków , 
„N r . 3827k".
P oszukuję zdolnego oeramilkia _ z  
d łuższą  praktyką. Ż egu low sk i, M ie. 
Ig*?.. O borsk iego. 383/?k
D ośw iadczone i s ios try  liub p ielę
gn iark i d o  dziecka pcnsiz»ujkuje niie- 
m ieoka rodzina  od  1 czei w ca 194*3 
Z g iosz .: G on iec K rak ., Kraików,
„N r. 38*341'".
Gospodyni do w ięk szego  gosp od a r
stw a d om ow ego w nuntejszym m|e* 
ścŁe. potrzebna  Zg łosz-: G on iec
K rak ., K raków . „N r . 3835Ł". 
Samodzielna, czysta  do d w óch  osób  
% goto  wian iem , potrzebna. Kraików 
K o łłą ta ja  2 7. »886k
Zegarmistrza oraz ucnuia u czc i
w ego l dobrego  d-omu, m ożliw ie  
już  z ptfwna p raktyką , ch ociaż  */* 
roczną, przyjm ę zaraz. K raków , 
K rak ow sk a  1, Zakład zega rm i
strzow sko.  ̂ 4436
Chłopiec do posy łek  potrzebny, — 
C hw iłkow ski. K rak ów . F lo r ia ń 
ska 3. 5051
Fryzjerka żełazkow ą. pratotykamta 
i p raktykantkę. M-raz przy jm ę. 
K rak ów -S tara  Olsza, C hrobrego 9 
Fryzjtfr. 5263
Pannę z miiemdeakim. p rzy jm ie  
p racow n ia  kraw iecka, do ob słu g i 
klieuit-tJLi ndieanieakiiej i pom ocy  w 
p racow ni. K rak ów . Zybliikiiewiiicza 
5. PodolecOd. 5462
Oochodzaca do d w óch  osób p rz y j
mę z^raz n *  d oh ry ch  wiam ukach. 
Zgłoaaeuia : K rak ów , S tarów  i ślcua 
78. m. 7. 5493
Służącą, staraza-, sam odzie lną  z 
gotow an iem , potrzebna, na d obra  
pensję . W arunek dłuższe św ia 
dectw a. G on iec K rak ., K raków , 
„N r . 5528".
Fryzjerkę pieowszore-ędiną, trw a ła  
i  w odna, p rzy jm ę zaraz. Zakład 
fry z je rsk i K rak ów , Sm oleńsk 8.
De dziecka na w ieś poszuk u ję  in 
te ligentnej o soby  ty lk o  za u trz y - 
mamie. Z g łoszen ia : G on iec K rak., 
Kraików. „N r . 5685".
Fryzjerki dw ie potrzebn e; 50 proc. 
g w a ra n cja  200 zł. tyogdmŃowo. —  
..Z yg m u n t"  G orlice . 3277kk
Fryzjer m ęski potrzebn y zaraa* 
W arunki p od a ć: Jam PiórkUBWiski, 
Maików P odhalańsk i. 3793fc
Niemieckie przedsięb iorstw o poezn- 
ku je  od zaraz m łodszej, u czciw e] 
p om ocn icy  dom cwe.i iną ca ły  dziień. 
Z g loszen ią : G on iec K rak .. Kraków* 
„N r. 383Sk".
Przedetawicleł na artyk u ł żyw n o 
ś ciow y  w pafrtjtaeh w a g on ow y ch , 
poszuk iw an y na d y stry k t kra
kow ski. Szczegółow e o fe rty  d o 
tych czasow ej p ra cy  n ad sy łać B iu
ro K ra jn a , W arszaw a, B racka 17 
gub „1501" 3905k
Postugaczka dw a razy  w tygod n iu  
u trzym anie , dop łata , potrzebna. 
K raków . Jul. Leą 4, m. 3. 4592
Ucznia n®dolmjiiomego w rysunkach 
p rzy jm ie  Zak ład  Bytowmiiozy Mie- 
ozyetaw  Preńerner. K rak ów  G rodz
ka  6. I p v 4596
Dziewczynki 2 14-lehnie do prak 
tyk i p rzy jm ie  fr y z je r  K raków , 
R a jsk a  22. 4669
Korespondentka p olsk o-n iem ieck a  
ze zn a jom ością  s ten og ra fii na tych 
m iast potrzebna, Zg łoszen ia  Go- 
nieo K rak.. K rak ów  „N r . 4675". 
Potrzebna panienka do 2 -Ietn iego 
ch łopczyka - Zgłosz. K rak ów , ul. 
D ajw Ó r 5, m. 13. 4682
Czeladnik szew ski p otrzebn y  za 
raz, K rak ów , F e lic ja n ek  3, sklep. 
Dochodząca potrzebna, trzy  g o d z i
ny rano. K rak ów , Jasna 8, m. 17. 
Potrzebny ch łop a k  do prak tyk i. 
Z g łoszen ia  Fr. C hm iel, Salon ob u 
w ia ; K rak au . A d o lf H itler -P la tz  33 
Potrzebna słu żąca  do w szystk iego 
zaraz. K rak ów , K ró l. J a d w ig i 26,
I  p. 4793
Fryzjerką p ierw szorzędn ą  z  utrzy
m an iem  m b proc., p rzy jm ę  zara®. 
K . G óreck i, Skała  pod  O jcow em . 
Dochodząca na ca ły  dzień na do
brych  w aru nkach  od zaraz p o 
trzebna. Z g łoszen ia  K rak ów , S taro
w iślna  29, m. 38, od 1— 3. 4881
Fryzjera dam sko-m ęs k iego , fry
z jerk ę i m ęsk iego  p rzy jm ę zaraa. 
K rak ów , M ogilska  39, K aszow ski.

F otog ra f ws»echsi   .. .
Zg łoszen ia  K rak ów , luoi$&ńskia 3 , 
od  9— 12 i od 5— 7. 4920
Administrator ener^poomy, in te li
gentny, so lidny , na M m odzielne 
stanow isko m k iic ło -h o d o w la n o - 
przem ysłow e, poszuk iw an y od  za
raz. Zgłoszen ia  z podan iem  b liż 
szych  danych  do G ońca K rak ow - 
sktego, K rak ów  „N r . 4988", 
Kierownik browaru sam odzielny , 
d ob ry  fa ch ow iec , energŁczmy, s o lid 
ny i Intel igenjtmy, poszukiwajny od 
z-araż. Zgłosizem.ia z załączeniem  
życiory su  do Gońca K rak ., K raków  
„N r . 4989".
Przyjmiemy od zaraz d o  p ra k ty 
ki ch olew  karsk iej ch łop ców  i pa
n ienk i. Zgłoszen ia  W ytw órn ia  0 - 
buw ia. K rak ów , u l. K a n a r y js k a  
34, w  po dw orcu . 4993
Służąca d o  w szystk iego  potrzebna 
zaraz, z prasniem lub bez, w iek  o- 
bo ję tn y . K raków , Osiedle, ni. B ro- 
dw ieza 15a /l. 5033
Przyjmę uczn ia  d o  pra k tyk i zegar
m istrz owaki e j. K rak ów . Dłrogia 25, 
Zakład  Zegarm istrzow sko-Jub . 
Fryzjera m ęsk iego przy jm ę na
tych m iast, K rak ów , K a rm elick a  1.

Posad poszukują
Technik etektrom echainih, samo^ 
dzie-lnia s iia . p rzy jm ie  nadzór, bu
dowę. w zgl. kierowmictwio ru chu  
ele‘ktr. młyma, tartaku, fa bryk i 
środk ów  żyw n ości, g o sp o d ., n a j
ch ętn ie j p row iu cja . m ałe m iaete- 
t?z:k*o. Z g łoszen ia : G on iec K rak., 
K raków . „N r . 3674k“ .
Poszukuje posady b iu row ej, zrn/am 
częściow o n iem ieck i, b ieg le  piszę 
na m aszynie, m am  7 lat p raktyk i 
b iu row ej. Zgłoszen ia  pod „W  173" 
B iuro O głoszeń K ra jn a . K raków . 
A d o jf H itler-P latz  46. 3715k
Karbowy, d ośw iad czon y , emergica- 
n y  z  posy łk ą  w ielo letn ią  prakty* 
ką w d ob rych  gospodarstw ach , 
zm ieni m ie jsce . Z g ło sz .: G on iec
K rak ,. K raków . „N r . 3818k". 
Buchalter bilansista . zn a ją cy  księ
g ow ość  przeb itk ow ą  i ram ow y 
p lan kontow y, języ k  niem iecki 
d os  bat. Licznie d o  prow adzenia  księ_ 
gowościi w  tym język u , poszukuje 
zaraz odpowiednŁej posady . A gen 
c ja  O głoszeń. K rak ów , Siemiia 12 
„B ila .n sista ". 5479
Pani w średnim  w ieku uczciw a, 
skrom na zn a ją ca  ca ły  zakres go
spodarstw a dw orsk iego , oraz czę
ściow o język  niem ieck i, szuka 
od p ow ied n iego  za jęcia  na skrom - 

. uych  w arunkach. Chetnie aa pro
w in c ji. Z g łosz .: K a lw a ria  L ancko. 
ron a  w illa  „T ad eu sz". 4602
Gospodyni dwpnska poszuk u j*  p o 
sad y  od 15 majia- Z g łoszen ia : Go
n ie c  K rak.. K rak ów . „N r . 5703". 
Pracy poszuk u je  w zajkładiziie o g r o 
du i-ezym lub ma ja/t ku kaw aler, lat 
23. u koń czona  sako-la lolniezin. n iż 
sza  —  za m ieszkanie i u trzym anie . 
P atyk  Jan . Bzibe, p-ta Kraenyri-aw 
dysibr. Lubi i a
Osa ba m łoda , iinteliigemitinn. zn a jąca  
gospod arsfcwo kiuch'enme. p od w órzo 
we. warzywui-otwo. posznik u je  ja -  
k ie jk olw iak  p ra cy , możt? b y ć  po
m oc w dużym  ogrodzie . Łaskaw e 
a g ł.: ..G ospod yn i". T a ra n y , postx>-
nesftamte. 3273k
Elektryk adoflny, w ysokie i n isk ie  
napięcie , w szelk ie uraądaemda elek
tryczne. oraz ich  naipraiwy. o b e j
m ie posadę w w iększej ‘in s ty tu cji. 
Ł askaw e zg łoszen ia  k ierow a ć ; G o
n ie c  Kraik.. K rak ów . „N r . 4524". 
Anglista ze s fe ry  ziem iański*#, 
m łody , ję zy k  i wymoiwa perfekt, 
o b e jm ie  Lekcje w e  dw orze za  s k ro 
mne utrzym anie. ewemiL. rów nież 
p om oc w  gospodarstw ie . Zg łosa .: 
Gon iec K rak ., K raków , ,.Nr. 4534 ‘ 
Kslęg&wy biLansista*, b ie g ły  w  księ
go w o śc i pcraebift.toowed, jednołlitym  
plamite kont, k oresp on d en c ji, ener
g iczn y , w ła d a ją cy  język iem  n ie 
m ieckim  w s ło w ie  \ piśmade. obe
cn ie za jm u ją cy  stanow isk o p ierw - 
SfZiego k s ięg ow eg o  w  wielkimi m iy- 
n ie  w  d ystryk c ie  krakow skim , 
p ra gn ie  zm ien ić posadę na  k ie ro 
w n ik a  b iu ra  w  przedsięb ioratw ie 
przem ysłu  sp oży w czego . Zgłószcniia 
Gonifcło Kraik.. K rak ów , .,Nr. 4539'* 
panna p ra cow ita  poszulcuje p ra cy  
do sam otnej o soby . Zg łoszen ia  do 
G ońca Knak., K rak ów , „N r . 4672". 
Szofer m echanik  z języ k iem  nie
m ieck im , z 12detn ią  prak tyk ą  ja z 
dy i napraw y sam och odów  b enzy
n ow ych , rop n y ch  i na gaz drzew ny 
poszuk u je  posady . P ra w o jazd y  
n iem ieck ie II  k lasy . Z g łoszen ia  z 
podan iem  w aru nk ów  do G ońca 
K rak ., K rak ów  „Nr* 4686". 
Ogrodnik k w iaoiarz-w arzyw n ik , 
żonaty , m łod y , p oszuk u je  p osa d y  
o~d zaraz. G onieo K rak ow sk i, Mie
lec  Nr. 4722".
Szukam p osady dc w ięk szego  d w o
ru  jak o  p om ocn ica  gosp od yn i do 
w szystk iego , p rócz  w ie lk iego  p ra 
nia. Z n a jom ość języ k a  p o lsk ieg o  i 
n iem ieck iego , w olna  od  zaraa. 
W aru n k i: pełne u trzym anie i n ie 
w ielka  dopfhta. Zg łoszen ia  G on iec 
K rak ., K rak ów  „N r . 4747“ . 
Dyplomowany ron ik , energiczny 
z d łu go letn ią  p rak tyk ą  w  dużych 
m ają tk ach  ziem skich , poszuk u je  
od zaraz p oręcza ją ceg o  zarządu 
m ają tk u  lub dzierżaw y m ałeg o  
o b jek tu . Zgłosfzenia G oniec K rak., 
K rak ów , „N r . 4835".
Przyjmę ja k ą k olw iek  pracę na 
godzim y popoł. C hętnie ja k o  go- 
mieCj w oźn y  lub t. p. P osiadam  
P rzepustkę nocną. Łaskaw e zg ło 
szenia G on iec K rak ., K raków , 
„N r. 4852".
Młoda, im tal., za jm ie  aię dom^m 
sam otnej oooby . Z g łosz .: G on iec
K rak. K rak ów . ,N r. 4834",

Kupno
L. I: zyn« d o  szy c ia  p ierśo in F ow '. 
kupie natych m iast.. K rak ów  i 
Z w ierzyn ieck a  9/1, 5325
M aszyn, d o  szyy*n tw erS eien io .a , 
kupie K i i k ó y  u l Kośarasziki 17, 
ek. o  Kalam tery  łn  v . 5474
Kilimy dywlamy k u p u je : K rak ów , 
D tura  23. sk lep . 5649
ŁAżsczke d eiecii e i wózek s p o r 
towy kupie natych m iast. K raków , 
św. T om asza 14. F ry z je r . ćóiK) 
Kunie m otor 8 k onny ropno-ben . 
zyn ow y w dobrym  stanie. Zgło- 
sztłnia ki-erowaó Zarząd majątlku 
Sziceurowa K reie T arnów . 5636 
Kuplę kilka k ilim ów  i dyw an . 
K rak ów . K rótk a  1. 5550
Dywanów perskich  poeznknję — 
p łace na jw yższe  ce n y : J. Brachel 
Salon D yw anów  K raków . F lo r ia ń 
ska 8. 9388k
Blaszankl z grubez-ej b lach y  20- 
liitirowe kupuj et „G a zo cb e m ja "
K rak ów  Pi ja rsk a  19. 36171*

Stale kujm ^em y par raeowe: 
ków, Traugutta 2071. 1878*
O brazy, antyfcL d yw ^ oy  ~  kujm o. 
ąpreedai. ońem : „P iin rn e " . K ra-
ków , S&w&Owtffca o. 2®39k
Dywany. Obrany, Kupno, oprae- 
daa, ooena Kraków. FlorjaAaJka 8 
P rzy jm u je  d o  kom isow ej sprzeda
ży. ora® kupu je obrazy, perskie 
dyw any, m akaty, św ieczn ik i m o
siężne antyczne meble ifcp. dzieła  
su tuki. porcd<anę, otraz ca łe  zb io ry ; 
„D e r  D eutsche K u n stlad eu ", K ra 
kau, Etauptsłrasse (S ław kow ska 10) 
te lefon  186-87. 5713k
Mała dyw an y perskie, poszuk iw a
ne przez Kom ie K rak ów , S taro
w iśln a  18. 372SK
Flakony krysatalow e po-sztUfkiwarac 
prz*ez K om is. K raków . S ta row iś l
n a  18. 3811k
Pióra wi cczu-e poeznk i w anc przez 
K om is. K r a k ó w , S tarow iślna  18. 
Kupimy: suknie letnie, koetjum y. 
ubrania, treuczc; K om ie K raków  
A d o lf H itler-P Ia iz  12. w  p od w ord i 
Najwyższą eene m ożna osiągnąć za 
płaszcz. prochow i(?c bielizne męska 
i dam ska, ubranie, spodnie, pi.yty 
dyw an y w Kom isie. Grodzka 59. 
Komis, K raków  G rodzka 59 c ie 
szy s ie  zaufan iem . 3473
Kupie m aszynę do szyoia. Zgłoszę, 
n ia : K raków  ul. D ługa 41, m. 9. 
Koncesjonowany sklep  używ anej 
ga rd eroby  i b ie lizny kupu je 1 
sprzeda je  . za gp tów k e : K raków
r ie ra e k ie g o  4. 1765
Ubrania, o ra z , oddzieln ie spodn ie 
i m arynark i, suknie, płaszcze mę
sk ie  i dam skie, oraz kostjurny ku
p u je  za go tów k ę : Sku,p i Sprzedaż 
U żyw auej O dzieży K raków . Plac 
D om inikański 1. 3965
Kupuje używ ane m aszynki do m ię
sa  i c z ę ś c i  Szlifieirnia, K rak ów , 
D ietlow ską  46. M yszkow ski. 4442 
Patefon w d obrym  stanie, kupie* 
Z g łosz .: G on iec K rak.. K raków .
„N r. 5277".
Dywan, żyw ieck i, perski, kupię 
zaraz. Zg łusz .: G on iec K rak.,
K rak ów . „N r . "5254".
Kuple tokarkę stołow a, lub w ięk 
sza pry'/.mówkę. Zgłosz. z op isem : 
G on iec K rak .. K rak ów . „N r . 5249" 
Kuplę spód  futrzany do płaszcz^ 
dam skiego. Z g łoszen ia : K raków
K raszew sk iego 26/4. 5228
Kupuje obrazy  znanych artystów  
polsk ich  — płaci s o lid n ie : W aw rze- 
eki K rak ów . W iślna  9. 5147
Srebro stare, połam ane, nawet 
w m ąłych kaw ałkach, kupię, d o 
brze zapłacę: K raków . S tarow iślna 
26, zegarm istrz. 4579
Pianina, krótki fortep ian , kupie 
n a łycb m ia st . —  Z g łoszen ia : G on iec 
K ra k  K raków . .N r 4697" 
Pianino kupie. Zgłoszeń i« : K ra 
ków . A u gu stiań sk a  18, m. 8. 4916
Srebro stare , połam ane, nawet 
w m ałych  kaw ałkach, kupię, d o 
brze zap łacę : K raków , św. S eb a 
s tian a  20. m. 2a. od godz- 9— 2. 
Ubranie gra n u tow e. piet* wisizorzę-rl ■ 
ne. p ó łbu ty  brązow e 43. zarae ku
pię. K rak ów , K r z 5*wia 13/11, I I . p. 
ganek . 5-138
Kupie l i m y  9.5 mm. z  a k c ją  do  
aparatu /U rnowego P ate-B ^by. —  
Zgłosz. z o p ;sem : G oniec K ra k .;
K raków . „N r . 4841".
Kuplę fu tr o , ż reboe fra n cu sk ie , 
ciem no-brązow e w  d ob rym  sta
nie. w zrost w ysok i. Z g ł.: G on iec
K rak,. K raków , „N r. 4479".
Kupie p ł aszcz na. wat a 1 lini e, ^wem- 
tu-almie letn i i kostium  letni., d a m 
sk i na w*ysoką osobę w  ̂d ob rym  
stanie, K rak ów , ul. D a jw ór 5-7. 
Materace włós/iienne. kupię. K r a 
ków*, św. M arka 19, narożn ik  Flo** 
r.jańskdiej. Sk.lop tap ioersk k  4594 
Płaszcz mteprzemakialny,' m ęski, 
duży „B e r  b e ry " , lu b  inmy, p ierw - 
tfzorzedny. kupie. Zgłoszenia.; K ra . 
ków , S ebastiana 20/16. 4665
Kuple lodów ko średnią , p o k o jow ą  
w d ob rym  stanie. O terty : G onioc 
Knaik.., K rak ów , „N r . 4684". 
Skrzypce m ałe *ń, dz iecięce, elete* 
fcryczmy odkmr®ałOZ, kupię. Gwoż- 
djzdńeiii: W ielicztoa. 4712
Motory elekttryozme. kupuj®, ma- 
praw ia , u zw aja  . E le k tra " , K r a 
ków . F loria ń sk a  43. 4715
Kuple hebLańke w  doibrym stanie 
do tatrtaku. Z g ło s i .: Gonriec K rak. 
K rak ów . „N r . 4738".
A k ord eon . 120 basów . 4 ch órow y  
z m eta low ą p ły tą  i reg istram i, 
stan p ierw szorzędn y, kupię n*a- 
tyclim iaet. Z g ł.: G on iec K rak .
K rak ów . „N r . 4758".
Fryzjerski foted m ęski, kupię- —  
K rak ów , G rodzką 51, fry z je r . 4799 
K upię piękmą suknię, bi-ałą ko
ronkę ezantiilę. K lraków, K ra s ic 
k iego  20/5, 4857
Lelcę, Cont»ax, lub Inny m alo- 
obr.azkow lec kupię. Z g ł.: G on iec 
K rak., K rak ów . „N r . 4*865". 
Kwiatów sztuczn ych  żelazka do 
wycinaniiai, lub sizbance, kupię. 
Z g loez.: G on iec Kraik., K rak ów
„N r, 4996".
Kwiaty p ok o jow e, d ek ora cy jn e  
kupu ję. Z g łosz .: G on iec K rak.,
K rak ów  „N r . 4i997“ .
Keszyki i do kw iatów  używ ane
rów nież domiozkii, kupu ję. Z g ł . : 
Gomke^- K rak.. K raków ,. „N r. 4998" 
Garnitur kl/u-bowy śkórżan y, po- 
l-ządny, kupię. K rak ów  św. Majr» 
k.a 19, narożnik  Flnirdam kiej. — 
Sklep tap ioersk i. 5012

_________ Sprzedaż__________
Lisa srebrn ego  i sy b ery jsk ieg o , 
ok a zy jn ie  sprzedam . K rak ów , ul. 
B atorego  24/2. 5693
Patefon m ały . jasne p a n to fle  42, 
spnzedi&m. K raków . T op olow a  36/6. 
Za rzutka m ęska, do sprzedania. 
K raków . P ija rsk a  11/7, o fic - 5750 
Sprzedam fortep ian , m arka zagra 
n iczna . p ły ta  m etalow a w b a r
dzo d obrym  s',iauie. Z g łoszen ia : 
K rak ów  N ow ow iejska  28/4. 5735
Wózek g łęb ok i „a u tk o "  i s p o r to 
wy. niklow-amy. stan p ierw szorzęd 
n y  sprzedam . K rak ów , św. S eba
s tian a  16/28. praw a e fic .. II . p., 
garnek. 5720
Obrazy o le jn e  i akw arele, dobrych  
m alarzy bardzo D anio  sprzedam . 
K raków . S tarow iślna  34/11. 571)
Serwis o b iad ow y  na 6 oeób  óm je- 
lowskia porofcil-ana ok a zy jn ie  sprze, 
dam. K raków , S tarow iślna  34/11.' 
Kilim w bardzo d o b ry m  stanie. 
3.50X2.70 d o  sprzedania . K raków - 
Pod górze Lw ow ska 22/10. 5702
Maszynę do pisania , b iu row ą  „A *  
d le r "  sprzedam . K rak ów . D ługa 
28/9. I I . p. o fie . 5697
„Singera" m aszynę d o  s zy cia  rę
czną dobry  stan. sprzedam . K ra 
k ów  D ługa  28/9 TI. p.. o f ic . 5696 
Maszynę do szycia . S in ger sprze
dam  tan io stan bardzo d ob ry . 
K rak ów  M og ilsk a  37/2. 5677

jP iP I
eportowT. 4 irft
dam: Kaa**V. BfV.
S p n o d a m : uibnwde iMdde.
me 1 b # n r e ,  A k  J «*o* fce  W A-
fflorwą. biualke kubra&ową, pnm py. 
K rak ów , K ie leck a  89 {dwwonić do 
doooncy) Osiedle. Ó782
Sprzedam sza fę  d o  b ie lim y  i s to 
ja k  d o  kw iatów  (w  niiiedaiele od 
gOd®. 10—12), Krtaków, ,u ll. S ło 
neczn a  9/5, 4*068
Maszyna b iu row a  U ndcrw ood . s/tau 
pjęrwiszto rzędny. d*o ©przcdąnia. 
W iad om ość : Sklep spożyw czy  3.
R yhk ow a, K rak ów . K ościusak i 15. 
D yw an perski -wzorzysty, # w ym iar 
2X2Vs m. oraz parasol_ duży  o g r o 
dow y do sprzedania . K im ków  G ór
ka Ń arod. ul. G łów na 74. 4597
„ P a ll la r d " , pa»tefou e lek tryczn y  z 
sza firow y m  adapterem , sprzedam . 
K rak ów . DłiŁga 7/6, 2— 6. 5619
Pies w yżełka  2-'lebniia do  sprzieda- 

nlifa. W ia d om ość : Kriaków. ul. św. 
T om asza 26, fry z je r , od 7 w ieczór  
P la c W W . ^wiiętych 9/7. 5631
Włóczka biała , kapo© zak opiań
sk ie . sw eter g o lf , sprzedam . K ra 
ków. Kordockijęgo 10/23. 5666
Kastjum dam ski, c r a m y , p łaszcz 
dam ski, z ie lon y , płaszcz ga b a rd y
n ow y , grama4, bieiliznę daieoięeą. 
ubranie, m ęskie cleimne eprz*e'fiia.m. 
K raków , S tarow iślna  86, m. 3. 
Sprzedam wózek g łęb ok i „Ko*n- 
kjon". K rak ów , Z ie lona  2/8/4. 5689
Lisa rudtfgo, fu tro  męakiie, na 
tchórzach  z w yd rą  czynną, sprze
dam . Kraików, D ietla  837 . 5774
Obrazy znanych  m alarzy  sprzedam . 
P lace na jw yżsae cen y. J. B rachel 
Salon Obrae&ów, K rak ., F lor jań sk a  8 
Obrazy, sprzedaż, kupno i o cen a : 
L . W iiadTowski, K rak ów , F ior ja ń - 
ska 7. w podw oreu . 654k
Pieczątki gum ow e ora/, szy ld y : 
Stop raw ski. K raków . G rodzka 36. 
Obrazy- dyw an y kilim y antyki 
meble porcelana  Sprzedaż — 
K upno ooena : Salon O brazów  ) 
dzie ł sztuki „A n ty k i* ’ K raków , 
S !radom  18. tei 140-83 1741K
Elektryczne lam py, kuchenki, że
lazka poduszki, m aterja-ły e lek tro 
insta lacy jne poleca : „Ż a r "  K ra 
ków.- S ław k ow sk a  11 podw órze. 
Sadzonko leśne, żyw opłotow e, drze
wka parkow e, ozdobne dosta rcza ją  
Szkółk i D arz-B ór. T r ieb liog . Nowy 
Sącz. 3201 k
Tapczan now oczesny jed n o  i lwu 
osobow y sprzedam : K raków  M eb 
selsa 8/4. 33281?
Sandałki drew niane do nabycia  
w Frnic N owak. T arnów . K rakow - 

| ska 8. O ferty  na żądamic. > 3526k
P ianino Q uandta5 p ra w ic nowe,

: spuzeda ffc le u a  Stnolarskia, K ra- 
I ków . S ław kow ska 4. Skład F or- 
I teplanów . i 3733k
1 Poifuszki pieraame. używ ane, po.
! rządne, sprzedam . K rak ów , św.
; M arka 19, narożnik F lcrj-ańsk iej, 
i Sklep tapic^rsk:!. 3735<k
i Słownik techa iczny niiem ieoko-ro-
• syjsko-potlslkl i odwrołtnie. najn-ow- 
j sze w yd an ie , 664 siroat. w oprą- 
! w ie  wraa z fu terałem  zł. 96.—. 
i H istoria  Żydów , dz ieło  szerok o u j 

m u jące  d n ie je  Żyd ów  od sam ego
! ziarania aż do c®asów w spółcze- 
S snych , stron  554, ilustr. 54, w piętk- 
| nt^i ourawtte a fu tera łem  zł. 90.— . 
j Retrlama, ce le . śrddiki. rod®aje. ua 
! papierze kredow ym  zł. 25.— . K or- 
) sarz M Mości, p ow ieść, uow-ość,
; zł. 18.— . U szczęśliw icie !, pow ieść 
\ seuzacyjna  zł. 12.— . K siążka ku- 
j cha raka na d obę d zis ie jszą , zł. 8.— .
| Poradnik gospodarstw a  d om ow ego  
j zł. 16.—. Jam Stan i sław sk j —  \vy- 
: staw a pośm iertna. 155 rępnodu k cy j 
; na patpii?*rzę kredow ym  zł. 40.— .
; W ysy ła m y  ®a po-braraiiem K raków  
j skryóka pocztow a 449. 38*30k
I M otor na rope ..P erk u n " 10 K. M „
■ sprzedam  tainio. J . R adw ański. — 

Koiluszki. 3787k
Sprzedani d w a  dużo obrazy . W ia 
d om ość: K rak ów , Imałkia 1. m. 9. 
Młyńskie m aszyny, ino tory g a zo 
we, w szelk ie p rzyb ory  LŁp. Plany, 
budoiwa, rem on ty : Zakład budo
w y m łynów . K rab ów  M azow iecka 
35. telefon? 102-44. 9493

! Obrazy w rbitm ych  a rtystów 'w  w iei- 
! kim  w yborze, n a jprzystęp n ie jsze  
| cen y . W aw Tzecki K rak ów . W iślna 
j 9. Sprzedaż, kupno, oeemu. 4621 
| Pianina ..Pettrof" i  „Apollo^* krzy-
• żo-we, pancerne sprzeda Świątek,
) K rak ów  StanowiśLną 12. 4608
j Dam ski b ia ły  płaszcz w dobrym

stauie. sprzedam : K raków , Kra 
| kow ska 18/6, gudz. 8— 10, 5—6.
| Obrazy na jlep szych  artystów  pol- 
j sk ich : W awrzeofoi. K rak ów , W iślna 
] 3. Sprzedaż, ocena, kupno, 3588 
j Płyty i patefoih, a/praedam. Mu- 

zylęia pow ażna, lekka. K rak ów . Le
lew ela  9/2, p rzeczn ica  K ościuszki 

j Maszyno do szy c ia , fcrytą. sprze- 
i da K rąk ow  Z w ierzyn ieck a  6/2.
• Walizkowa m aszynę do pŃsauLa, 
i sprzeda  Kraików, Z w ierzyn ieck a  
; 6. m. 21. 5454

Sypialnię a b ie liźn iarką . jąd a lm ę. 
krzesła, stodilkti sza fy , tełpczan 
■siptrzeda M agazyn  M ebli, Kraików, 
Kopem iika 8. 5394
Maszynę pisarską  b iurow ą, dobry 
sbam. sprzedam . K aszuba, K rak ów  
św. M arka 20/16. 5390
Patefoa dw u sprężyn ew y, Palli ar- 
d ’a p ły ty  sprzedam . K raków -O l- 
sza. Drkana 34/3. 5262
Serwetki koronki pap ierow e, b i
buły karbow ane, w yk a ła czk i po
leca firm a  A. M atula, K rak ów , 
K row od ersk a  61 5245
Tapczany dw u osobow e p o jed yn cze  
w yk on u je  — sprzed a je  W esołow ski 
K raków , św M arka 16. 5239
Maezyae S iu gcra . m ało  używ aną, 
spraedam . K rak ów , K ieleck ą  30, 
dzw onić do dozorcy . Przecznica  
M ogilsk ie j. 5218
Jadalnię w pierw szorzędnym  sta 
nie. oraz m aszynę d*o p isan ia  ta
nio sprzedam : K raków , św. S c ba. 
stjan a  18/1. 5143
Fortepian, w y sok ie j k lasy , p ierw 
szorzędnej m arki, n a jn ow ocze 
śn ie jszy , z angielską  m echaniką, 
ca łk iem  k ró tk i czarn y , w dosko
nałym  stanie, sprzedam  znaw cy. 
K rak ów  U rzędnicza  14/2. 5572
Pianino, now oczesne, czarne, peł- 
nopanoejm e. aniamej m arki o  w sp a 
n ia łym  tonie sprzedam  K raków , 
R zeszow ska 8/5. 5573
Harmonie hrom  a tyczną, sam ogra- 
grą jącą . 120 basów , o k a z y jn ie  
sprzedam . K rak ów , ul. K ro w o , 
denska 11/2, 5545
W agę dztlefcistmą m ało używ aną, 
sprzedam . K rak ów  ul. K ro w o d e r
ska 11/2. 5544
Sypialnia i tajpcaam, do sprzed a 
nia. K rak ów , J. Lea 23a/2. 5537
Pattfon e lek tryczn y Paa^ard w 
piCKuej sza fie  z e  w zm acniaczem  
sprzedam . Kraków, ul. W iślisk o  
4/3 (k o ło  H ali T a rg ow e j) 4234

D 1828 ROKU

O h u jju r tą a a n ie
czujem y do starych, w ypróbo
w anych. n iezaw odnych przy
jaciół. Takim starym, bo prze
szło stuletnim przyjacielem , 
w ypróbow anym  przez cztery 
pokolenia gospodyń , jest „M ły 
nek" na dom ieszce, która udo
skonala smak każdej kawy. 
I dziś się nikt na nim nie za
w iedzie: w  paczkach z m łyn
kiem i napisem  Doska Franek
Jest prawdziwy

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E  w y k o n u je  s z y o k o  
J. W idliński. Kraków. Grodzka 28.

ZGUBIONO w sobotę w  śródmieBoiu 
Z l o t ,  s e r d u s z k o  z diamentem, 
pamiatlkę po jwleglym. —  Oddawca 
zo«'tamie sowicie w y n a grodzon y . —  
Kraków, Plac Szczepański Nr. 5/10, 

IV  p iętro . 5733

DOSKONAŁY FORTEPIAN
Boscradorfer, ampticlsba m ech. 
Schwaindera. krótk i, sprzedam. 
Kraków. Rynek Kleparskl 5/2,

g«dz . 16— 19.

P I A N I N O
zagraniczne sprzeda tanie: 

Kraków, ul. Szlak Nr. 43 m. Ł

Torebka sk órk ow a , b ord o , ładua, 
ubranie pop ie late  w pasy na w y  
sotaiego.’ jedw ab n a  suknia, m ouua. 
11*0 sprzęda.nla. K rak ów , R ękaw ka 
51. 3. 5668
Zegarek klefizoaakowy S ch a ffh a u - 
seu , z łoty , o-kawyjulc sprzedam . 
'K rak ów  Stazrowiślina .6L8. 5614
patefon sza fk ow y . kon certow y , 
iibr-unle śre-iluta w ie lk ość, sprzedam . 
K  raik ó w . R ak ow i^k a  8/8•. ® * a'̂ '&c 
Maszynę krytą  do s zy c ia  sprze
dam. K rak ów , ul. S-taszica 14, m. 
3, p rzeczn ica  Szlaku. 4318
Maszyny do szycia  bardzo ta n io  
sprzedam ; K raków  K row oderska  
45, m 2 4420
Sześć d łu g ich  sto łów  do sprzed ar- 
niia. Kraików. Pańska 8/8 . 5664
Kredensy kuchenne kom pletn ie w^y- 
końezoue różnych  svym iarów  i w z o -. 
rów  do sprzedania . W jad. K ra k ów . 
N ow a Olsza. ul. C h rob reg o  21.
Ola niem ów lęcia  ka ftan iezk i, kom - 
pleciikl, ra jtu zk i d o  e-przedajnla. —  
W iad om ość : K rak ów . P lac N ow y 
8, m. 8. 5021
Papier pakunkow y, k a n ce la ry jn y , 
p i śmleinn y  diorstarczam: K ra ków .
sk rytk a  pocztow a 594. 5043
Garard zm ieniacz. now oczesny 
autom at g ra m ofon ow y  'elektrycz
ny. w pięknej sziafie sprzedam : 
K raków . K rak ow sk a  5. m. 7. 
Maszynę k ra w iw k ą , p ierw szorzęd 
na. s-przedam. K rakó(v. 9zlak 31/5. 
Maszynę do szycia , tan io  sprze
dam. K rak ów  K row oderska  48, 
d ozorca . 5191
Wózek g łębok i, w bardzo d ob rym  
stan ie , sprzedam . K rak ów , K r a 
szew ski ego  13/2. 5231
Chodniki, sznurek kolorow y ma
katki torb y  na zakupy s ien n ik i, 
w ork i ooleca  K raków . S ta row iś l
na 19 Galanicerja. 5264
Analiza ten  robót bu d ow lan ych  
Anderli.ka zł- 57.— . p rzesy łk a  zŁ 
2.50 T abele knbiozaie K oh lm anna: 
D rzew o ok rą g łe , zł. 4.30, C iosane 
zł. 4.30, O k rąg łe  i ciosan e z.l. 6.90. 
p rzesy łk a  Po zł- 1.50. K s ięga rn ia  
D. E. Frlediei.na K rak ów  R ynek 
Podgórska 2. 3419k
Znaczki pocz-towe d o  zb iorów  żą
dań cenników*, R yszard  d*e Grutdl, 
Wa,rsz*awra. A l. Jerozo lim sk ie  17-58. 
Odbitki (skałki) na  m.aszyny  ̂ d o  
ezyęla  eprsedam . U rbaniak, K ra 
ków . ul. P au lińsk a  3, m. 4.
Lustro s to jące  18UX75, klosz ja 
poński. knudelabry tró jrain  .enua 
brąz pozłacany, sprzedam : K ra 
ków. S tarow iś ln a  23 4.. 4518
Kwiatów sztucznych d-ostarczam : 
K raków . S tarow iślna  69/8. 4323
Froterkę e lek tryczn ą  dużą sprze 
dam ukazy jn iy. Z g łoszen ia : K ra 
ków , Zyblikiew i-ćzą 11. m. 15. 
Kuśnierska m aszyna używ ana da 
sprzedania- Z g łoszen ia : K raków ,
Oboipódua 13/4. 4543
Szatę na ubrania  i sza fkę  k uchen 
ną sprzedam : K rak ów , L ibrow -
szcizyzina 7*0. 4544
Kiosk m u row an y z we w nętrzu cm 
urządzeniem  bez k oncesji, sprze* 
dam . W iad om ość : Kraków-Dębniiki.. 
Zam kow a 29, m. '1. m iędzy goda.
5 a 7 po południu  (17— 19). 
Salonik' sty low y  ,,Ludw ’ik F il ip "  
w bardzo dobrym  (gtanie, do sprzę- 
danin : K rak ów , św . S ebąetjana
17, m. 4. 4552
Wózek 2-ko-łowy ręczny, lima ko
nopna ca lów k a  139 m ., rozp y 
lacz do drzewek do sprzedania . 
Z g łoszen ia : G on iec K rak ., K rak ów . 
„N r . 4553"
Biurko now oczesne, orzech kauka
ski. do  sprzedania . ' Z g łoszen ia : 
G on iec K rak ., K raków , „N r. 4554*'. 
Lis s reb rn y  do sprzedan ia . Z g to - 
szenla:* K rak ów , W estrin g  22, m. 
2, od godz. 14— 17. 4559
Wózek d la  ch orego  na kolach gu - 
m ow yeh . loamete Zeissa 8X* sprze
dam : K rak ów , św . Fiilipa 7, m. 3. 
13— 16.
Ubranie m ęskie n*a w y sok ieg o , 
koetjum  dam ski, suk ienka  czarna, 
buty brąz 44. do sprzedan ia : K ra 
ków. 29 L istopada 70, m. 7. 
Dywan „S m y rn a " ręcznej rob oty , 
2X2.80 sprzedam  tanio. O g ląd a ć: 
godzm a 4V», K rak ów , K rem ero w- 
ska 4, m. 1. 4573
Do lodów ma&zyne. da ją cą  s ie  użyć 
na prąd. ora z  wózek k om plet do 
rozw ożenia  po u lica ch , tan io  sprze
dam : W ieliczk a , S łow ack iego  5,
sk lep . 4581
Łóżeczko dziecięce, m aterace , łóż
ko polow e. K rak ów , św. M arka 19  ̂
narożn ik  F lo r ia ń sk ie j. ^L lep tapfa 
cersk i. 45^3

Wydawnictwo ..Goniec Krakowski". Kraków, Wielopola 1. _  Tolefon 2M-11.


